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Denge KOMKAR 
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Sovyet is tan 
Hevah~n heja, 
Ez spasdarım, bona rekırına kovara 

Denge KOMKAR. Ez cara pe şin bı tipen 
tatini va dınıvisım, kemasiyen mm hebın, 
hilııe bıborinın (bıbaxşinın). Eze bıcedı
nim (cehd bıkım) weki careke dm baş bı
nıvisım ıl kemasi, şaşi lı xeletiyan nekım. 
Jı wera sehet,qewet ıl xweşiye dıxwazım. 
Ez lı jer jı her 41 saliya sazkırına "Tekni
kuma Kurdaye Peşin" bendeki peşkeşi 
we dıkım. 

"Dı sala 1931 'an da lı Erevane bona 
Kurden Ermenistan, Gurcistan u Azerbey
cane Teknikuma (zaningeh) Kurdi ya pe
dagogiye hate avakırın. Ve zaningehe keç 
ıl xorten Kurd nan ıl av dık ır u dergen fıre 
lı peşiya wan hatıbıl vekırın . Nava koma 
dersdaren Texnikume da gele dersdaren 
Ermeni hebilıı u wan baş zmane Kurdi dı
zanibıl. 

Tevi pedagogen Kurdan da Heciye 
Cındi, Casıme Celil, Emine Evdal, Cerdo
ye Genco, Wezire Nadıri, Çerkeze Beko 
dıxebıtin. Disa V.Petrosyan, S.Gasparyan, 
K.Eritsyan, S.Eremyan lı gelek Ermeni· 
yen mayin ji dı ve zaningehe da kar d~ı
rın. 

N ava 7-8 salan da ve zaningehe bı se
dan pedagoge Kurd · arnade kır ıl jı wana 
gelek ji nıha dı herse komaran da (res
publikan) kar dıkın." 

••• 
Hesene Uso 

Erevan /Ermenistan 

Ey heval ıl hogıred d~lal, 
Ez xorteki Kurd ım ·IJ'·Moskvaye, dı 

zaningeha "Dostiya Gelan" da dıxwinım. 
Beri gışti ez w e zor spas dılsım ku hilıı iro 
lı derwayi welat bı rengeki baş ·kare wela
te xwe dıkın. Hlın wusan ji zman u çanda 
gel peşta dıbın, bı dert-kuten karker lı 
xwendekaran va mıjill dıbın. Disa ew kare
ki zor mezıne, weki hilıı ser rewşa Kurdıs
tarie sere xwe dıeşinın . 

Ev nama ının jı bo we ya yekemin e. · 
Le ez demeke dur da kovara we dıxwi 
nım, hın lı welat kovara we ketıbıl her 
deste ının. 

w e. 
Gelek slaven germin u zor spas jı bo 

Kemal Ku rdax 
Moskov:! 

Kürdistan 
Değerli Yoldaşlar, 
Evim Diyarbakır'dadır. İznimi kullan

mak üzere bir süre önce oraya gittim ve 
eli-kanlı faşist cuntanın yaptığı canavarlı
ğı gözlerimle,. gördüm. Kendi kendime 
"Keşke gelmez olsaydım" d ed imse de ar
tık iş işten geÇmişti. Bilindiği gibi her 
Kürdistanlı aile faşist cuntadan sonra bir 
kurbam vermiştir. Kurbanlar arasında be
nim de bir akrabam vardı.. 

Bir pazar sabahı tutuklunun annesi ve 
babasıyla birlikte onu ziyaret etmeye git
tik. Ama hapishanenin önünde neler gör-

NAMEYEN 
düK, nelere tanık olduk hepsini söylemeye 
dilim varmıyor. Yanımdaki tutuklunun 
babası ise hem olanlan anlatıyor, hem· de 
ağlıyordu. Bu arada iki de bir "Ama ağla
makla hiç bir mesele halolmaz direnmek, 
direnmek '' diye .söyleniyordu. 

Cezaevinin önünde sıraya girdik. Ora
sı yüreği yanık anne ve baba doluydu. Sı
raya giriş srrasında faşist cuntanın ağzı 
salyalı köpekleri kadınlara, kızlara sarkın
tılık ediyor, dalga geçiyorlardı. Ziyaretçi
ler ise dişlerini sıkmaktan başka birşey 

yapamıyorlardı. Çaresizdiler... 
Neyse sıra bize geldiğinde pasaportu

mu verdim. Görevli evirip çevirdi ve "Sen 
git hüvviyet ile gel" dedi. Bunun üzerine 
ben kendilerine şirin görünmek için "Ba
kın biz geliyoruz, döviz kazandırıyoruz 
memleketimiz kalksın diye" dedim. Ba· 
na verdiği cevap ne oldu biliyormusunuz. 
"Haydi işine ulan Pis Kürt." 

Bu söz üzerine önce birşey söylemek 
istedim atna sonra sustum. Yukan çıktım, 
baktım yanındakiler gerideler. Meger te
ker teker görüştürüyorlannış . Bir ufak 
pencerenin yanına götürdüler beni. Sonra 
Kurhanlığı çağrrdılar. Bir jandarma benim 
arkamda, bir jandarma ise onun arkasında 
duruyordu. Daha "nasılsın, iyi misin" di
yemeden düdük çaldılar ve "dağılın ma
ğara Kürtleri" diyerek bizi oradan ayırdı
lar. Bu arada bir görevliye ''Burada Türk 
var, halbu ki ·siz Kürt diyorsunuz" dedi· 
ğim zaman suratıma bir tokat yedim ve 
orayı öyle terkettim. 

Biraz sonra yanımdakiler de geri gel· -
diler, ağlıyorlardı. Nedenini sorduğum 
zaman, çocuğun bir daha ziyarete gitme
melerini söylediğini öğrendim . Niçin mi? 
''Sen Türkçe bilmiyorsun, Kürtçe konuş
tuğumuz için de işkence görüyoruz. Kürt
çe konuşmak yasak" demişler. 

Bunlar h-apishaneye gittiğim zaman 
görd-üklerim. Aynca Diyarbakır'da her
gün saat 6-7 arası akşamları sokağa çıkma 
yasağı var. Bu saatte kimi görseler nezare
te atıyorlar. I<olluk kuvvetleri dükkaniarı 
açıp yağma ediyorlar. Gündüzleri kahvele
ri dolaşarak gençleri karakota götürüyor
lar . Her hafta sonunda arabacılardan 
100 'er lira para topluyorlar. Diyarbakır 
caddelennde bir kişiden fazlasının yanya
na yürümesi yasaktır .. . 

Bunlar benim gözlerimle gördükle
rim. Ama siz gidin d.e halk neler yaşıyor, 
neler çekiyor bir göriliı, öğrenin. 

Kahrolsun askeri faşist cunta! 
Yaşasın özgürlük Mücadelemiz! 

Amerika 
Arkadaışlar, 

Gönderdiğiniz yayınlardan Türkiye '
de olup-bitenleri daha bir yakından izle
me olanağı buluyoruz. Amerika gibi apo
litik bir çevrede üç-beş arkadaş, elimiz
den geldiğince , askeri diktatörlüğün yap
tıklarını Amerika ve dünya kamuoyuna 
duyurmaya çalışıyoruz. Yayınlarınız, bu 

. açıdan • oldukça yararlı oluyor. Ayrıca 
elııııizdeki yayınlarınızı ya kısmen veya 

tüm olarak kopya edip adresini bildiği· 
miz arkadaşlara da gönderiyoruz. 

. Şu anda, DİSK davasını mümkün ol
duğu !{adar geniş işçi örgütlerine duyur· 
maya çalışıyoruz. Bu bağlamda ilişikte 
sunduğumuz bildiriyi Kuzey ve Güney 
Amerika, Afrika ve Asya'daki bazı ülke
lerin demokratik kitle ve işçi örgütlerine 
gönderdik . 

Avrupa'daki örgütlerin ortaklaşa yü
rüttüğü veya yürüteceği eylemlerin Ame· 
rika'da duyurutmasını olanaklarımızın 
elverdiği ölçüde yerine getirmeye çalı· 
şırız. Haberlerinizi bekler çalışmalannız
da başarılar dileriz. 

Dostça selamlarımızla, 
T.D.O 
U.S.A 

Romanya 
Braderen heja, 
Bı nave gelek xorten Kurd lı Roman· 

ya lı bı nave azadixwazen Kurdıstane y 
-peşketi jı bo kovara KOMKAR em gelen 
sılaven azadiye diyari we dıkın. 

Em dıxwazın dı riya peşketına gele 
xwe da xebateke baş bıkın ıl em jı w e he· 
vi dık ın hıln zu tıre deng ıl behsan jı Kur
ctıstane bıghinıne me. 

Dı nav xweşiye da bıminın u jı wera 
serketıne dıxwazım. 

Etadin Qıti 
Romanya 

Elmanya Federal 
İsal ji, wek Sa.ıa çfıyi, lı ser pıın ı} tera 

derbaz bu, ey hevale· re ya xebate! Em jı 
hev dur ın, hevdu nabinın, tu lı wır, dı 
bendixana dıjmınan da fı ez lı . vrr lı duri 
welat. Em herdu dıgazın, dınatın çav lı re 
ne. Dıbe em hevdu dı xewnerojeke da bı
binın. Di ya te ıl diya ının hestır ketına ça
van., lı zaroyen bıçılk temaşe dıkın ıl jı 
xwe dıpırsın: "Ma erne careke dm ku rf 
xwe bıbinın?" 

Hevalo! 
Sersala maldaran, xwediyen fabrikan 

ıl karxanan tışteki fantaze, ez dıkarım dı 
televizyona bıbinım, le eze çawa bı dıle 
şkesti u jıhevketi lı her rilııem, eze çawa 
karıbım, birbıkım ku bı hezaran weke te 
dı zindanan da, guh dıdın denge solen ser
bazan ıl denge kıliten mezın gava lı deri
yen hesıni dıkevın. Ew dengen ku ının bı 
xwe dı sere saleke da bihist. 

Sersala kesen xwedi pol , bwrik tıji u 
zık wenmi, sersala kesen ku mzanın çı lı 
cihane heye, sersaleke hove lı be mırovi
ye . 

Hevalo , 
Le sersala me belengazan , sersala me 

Ku rdan çawa ye? Dı bın tariye rla lı dı bın 
tıfıngen leşkere Rome da, dı zindan , ben
dixanan da, bı çı rengi ye? Le hema çıbe, 
bı çı awayi be sersala me w e jı sersala w an 
hovaıı baştır be, ez lı vınm, le dıle ının lı 
bal weye. 

Dı b ıra sersala w e piroz be hevalno! 
CANKURD 

Bonn /Elmanya Federal 
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XWENDEVANAN 
Suriye 

Hcvalen heja ti azadixwaz, 
Ez sılaven dosti ti şorcşgcri 

peşkeşi wc dıkım. Dı har u ba
ren wc da ez jı wc ra"' r{ıraziyc 
dıxwazım. Ez bı rlı! ti can dıka-
rım bejım, ku uı rasti Denge 
KOMKAR .ı tckoşina gele 
Kurdısta•., da xcbatckc pır he-

buna benzer olaylarda bizlere 
hertürlü yardımı yaptılar. Fa
şist cuntaya karşı bize her des
te~i gösteren SF partisinin bu 
başarısını candan kutlanz. 

Bese koleti, bıji azadi! 
Danimarka'dan 

Bir KOlYlKAR sempatizam 

Hollanda 
ja pekaniyc. 

Wck cm dızanın iro lı Kur- KOMKAR'lı de~erli arka-

dıstana dclal ıi şırin da, rewşc- daşlar şu zorlu günlerde yaptı

kc dıjwar heye. Hczcn kcvnc- ~ınız bu denli de~erli çalışma

perest u faşist ser gele me zılm lannızdan dolayı sizleri içten
u tcdayen mezın dajon. Xwişk, likle selamlanz. 
brayen me, zar, kal u piren mc B ı b" t "' 
dı bın lepcn dıjmın da iro dına- aşarı ı ır yayın yap ısınız 
lın. muhakak. Ufak tefek eksiklik· 

Le bcle em xweş dızanın, ler b ulunsa da zamanla giderilir 

ku denge KOMKAR her tışte, düşüncesinde~z. Şunu iyi bili

lı hemberi {aşistcn kcdxwar, yoruz ki bizimgil;ıl yoksul 
re ki xu rt dajo u ala azadiye bir halkın çocuklarf kendi im-

·- Kurdıstane bılınd dıke. kanlan çerçevesinde biraraya 

Jı aliye d ın Denge K OM- getirdikleri zerreciklerle oluş

KAR gu he xwe baş day e ser turduklan bu yayının uzun 

te koşina gele Kurdıstana lrane, ömürlü olması gerçekten kutla
al'tfıari u pıştevaniya xwc nadc 
sekınandın. Hertım deng u beh- lanacak bir başarı. Bundan 

sen 1ı ser peşmergeyen merxas böyle de yıpratılmadan gücün

dıghine gele me. Em jı ber ve den hiçbir şey kaybetmeden 

pıştgırtiye pır ii pır şa dıbın. kendi ba~ımsız politik görüşü 
Disa dı navbcra rupelen Den- do~rultusunda yayın yapması 

ge KOMKAR da ser jiyana Kur- hepimizin özlemi. 
den Sovyetistane, nıvisar ciheki önümüzdeki zorlu mücadele 

fıreh dıgrın. Bı vi tehri ser Kur- günleri için yayın çalışmalan

den azad ii serfıraz bahsen nu nızda başarı dilerken, aynı za
dıghine me. 

Denge KOMKAR jı bo yckı· manda siyasi ve politik çalış-

tiya xwendekaren Kurdıstane malannızda da başanlar dile

lı derwayi welat u bo yekıtiya riz. 
Karkeren Kurd be westan dı

xebıte. Jı bo yekıtiya hezen 
demoqrat ii netewi ev karen 

Bir grup KOMKAR 
sempatizam 

Den Haag/Hollanda 
gran hıldaye ser mılen xwe u 
ev xebatan bı hejmaran va xı-

las nabe. 
Yewnan 

Bı .kurti Denge KOMKAR Brayen delal, 
. bo tekoşine riya sosyalizme Ez jı we ra sılaven germin 

nişani me dıde u denge azadi- dışinım. Ez xorteki Kurd ım lı 

xwazen Kurdıstane lı cihane Yewnanistane dıminım. Jı bo 
belav dıke. 

Zor spas jı bo van hemii xe- rızgariya Ku rdıstane ev rojne-
buten granbıha ii gran. ma 'Ye ~ı _rasti ~oleke ge_ı_ek me-

Bıji tekoşina gele Kurdıstan! zın _u pevıst dılıze, usa Jı dı t.r 
Bıji Denge KOMKA.R! . koşına te\fgera xwendekaren 

Xwişka wc ya azadixwaz Kurd lı cihane. Ez jı ber ve ye
E H LA M ke pır dılşame ı1 dıxwazım her 

A{rin/Suriye meh rojnema Denge KOMKAR 

Danimarka 
Ben Danimarka 'da oturan 

Konya'lı bir Kürt işçisiyim. Da
nimarka'da 8.12.1981 'de yapı
lan seçimler Sosyalistlerin zafe
riyle sonuçlaıiuı. ı 75 kişilik 

meclisin 20 üyesini kazanan 
Sosyalist Halk Partisi böylece 
oylannı yüzde 88 arttırdı: Sol
cu partiler; SDP, VS,Radikaller 
ve SF 93 sandalye aldılar. Nev
rozu kutlama gününde bize bü
yük yardımları dokunan SF 
:sosyalistler) ve VS partileri bü
tün kültür toplantılannda ve 

bıgheje deste ının. 
Su !ey ınan Mı harnet 

Thessalonikis/Yewnanistan 

Erebistan 
Sılav jı bo KOMKAR, 
Ez xebata we ya çak (baş), 

bı taybeti lı Elmanya Federal 
jı bo yekıtiya hezen netewi ı1 

geli zor baş dıbinım. Ez jı Kur
den Suriye me, nıha ez xwen· 
dına xwe lı Suudi Erehistane dı 
zaningeha Zanistiyen (ulmen) 
cıvaki da peşta dıbım. Ez iro 
k~tıme nav xebateke ı1 dıxwa· 

zım xebata mm fekiyen (ber) 

xwe bıde. Retani nıha lı ser 
Kurd lı Kurdıstane çı hatıne nı

visandıne, ez dıxwazım biblog
rafya (navnişan) wan derxım, 
bo ve yeke ez nıha kovar lı 

rojneme n Ku rdi dıcıvinım. 

Mm betıri 850 nave pırtlık u 
kovaran ruha daye hev. Pıra

niya wan bı zmane Kurdi ne. 
Jı bo ez karen xwe bıkarıbım 
reva bıbım, ez hewcedariya ali
karİ lı pıştgırtiya we me. Zor 
spasdari jı bo we. 

Braye we 
Emin Su leyman S ıd o 

Suudi Erehistan 

• 
Iran 

Braderen xoşewist, 
Hemu revabır u karkeren ko

vara "Denge KOMKAR" yen 
berketi ı1 pırbıha, ve sılava şo

reşgeri u brati jı niveki dıle xwe 
jı w e ra dıkım diyari. 

Ez hevale w e Dıldar Berw ari 
jı Kurdıstana Iraqe me, le nıha 
lı irane- bajare ......... dımi-
nım. Mm nıha yekcar deste 
xwe jı Partiya Demoqrata Kur 
dıstana Iraqe kışandiye, jı ber 
çend baweri u hoyen ideoloji, 
bı taybeti dema ku Partiya De
moqrata Ku rdıstana Iraq e dest 
avitiye şere bırakujiye dı gel 
brayen Kurden irane. 

Dema ku ez lı Iraqe d~am, 
rnın bejmara Denge KOMKAR 
ya 32 jı bradereki wergırt, ku 
ew lı Elmanye dıhat. 

Bı rasti dema ının ev kovara 
pırbıha xwend, gelek kefa ının 
pe hat ı1 ının xwast ku jı we ra 
nam ek e re kım. Ez hevidarım 

ku hune ının w ek nuçegihaneki 
"Denge KOMKAR" bıhesibi

nın. Her wusan ez dı! dıkım ku 
hun Denge KOMKAR hertım 
jı mm ra re bıkın, weki ez jı 
we ra jı bo çapblıne, gotara bı
şinım u ez xızmeta çanda Kur
di bıkım. 

Bıji yekıti u brayeti! 
Bımre nokerti ı1 xayinti! 

Dıldar Berwari 
Kurdıstana İran 

Kurd1stan 
Revalen delal, 
Dı roja 25.9.1981 'an da mı n 

jı pısmameki xwe namek gırt, 

ew nıha lı Kurdıstane hela ba
jare Bingole dımine, wi dı na
me xwe da çı sere·wi qewımiye 
yek-yek rezkıriye u dıbeje: 

"Leşkeran bı meniya çek-si
lahan dı ser gu nde me da gırtin. 
Ew yek-yek lı hemıi malan u 
dorbere w an geriyan, le wan tu 
tıştek nedit. Paşe wan jı ının 
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pırs-pırsiyar kınn: "Te ev kın
cana jı kidere gırtın" beje, go
tın. Mm got ku beri saleke mm 
ew jı Texteqele stendın. Le ev 
gotınen ının sere wan da ci ne
gırt u ez dameber kulman u ku
tan. Paşe ez bırıme bajare Bin
gole. Ez lı w ır 5 ro jan mam, le 
e\ 5 roj wek 5 salan wusan lı 

ının dırejblın. Bo we yeke ku 
w an ez şev-ro dıku tam, w an 
nav-nuçık lı mm dıkırın. Pey 5 
rojan ez bedhal u nexweş ve
geriyame gunde xwe. Le pıçek 
bina mm fırebu u ez şabıim we
ki ez dı nav zaroken xwe da 
bum. 

Disa dı roja 2.10.1981 'an da 
lı gunde ... bı nave H.Y. mıro
vek dı besta gund da,dan ber 
ledanan. Hemu jın, kal u blıken 
gund cıvandın ı1 ew ji bı kul
man va kutan, eziyet lı wan kı
rm. Wan tıme nave kesen ku 
xwe veşartıne ı1 şu na çek-sila
han dıxwastın hinbıbın. Dema 
ku tıştek deste wan nebat, ijar 
wan xoy xıstın ber çav u dı nav 
bırinen hngen wan. Jı ber van 
zordestiyan jınen gund bı dar
sıngan va erişi ser cendırman 
kınn. Le paşe wan jın-mer ne
gotın hemu dor bı d or ku tan. 
Nıha ji ew her şev lı gund peze
ke maleke şeıjedıkın u kefa 
xwe dınherın. 

Dı bere da gunden Karer 
(Karer nave 9 gunden bajare 
..Gıxiyene) sale du cara jı bo 
çerandına pez-dewareıi xwe 
derdıkevıne zozanan. Le isal 
dema ku wan xwest derkevne 
zozanan, leşkeran ne hişt ew 
derkevın u ew şu nda vergeran
dın. Cenderman baw~riya xwe 
bı gundiyan neani, dıgotın kıi 
"weki hlın derkevın zozanan, 
kesen ku fırann hlıne bıpare

zın." Lı gunden ... ı1 ••. wan 
çend leşgergeh av.akırıne. Yek 
ji gundeki here gundeki.dın pe
viste desture bıgre. Gu ndi her 
se dana xwanne jı ber zore van 
leşkeran, dane evare ji peviste 
gundi goşt çekın. Muxtaren 
van gu ndan ji mzanın çı bıkın, 
ew dıbejne muxtaran "Hun 
heryek wek cendırma, peviste 

.aliye me bıgnn'' ı1 ew vi tehri 
zordestiyen xwe zetır dıkın. 

Neco - Bingöl 
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Avrupa Kamuoyu Cuntay1 Protesto Ediyor 

Grev süresi içerisinde açlık 

grevinde bulunan Kürdistanlı 

işçileri temsilen iki heyetin 
Brüksel ve Strasburg'a gittikle
ri, gerek parlamento ve gerekse 
Konsey çevreleriyle çeşitli gö
rüşmeler yaptıkları daha önce
ki sayılarda belirtilrnişti. Bu 
arada Paris, Strasburg ve Brük
sel'deki çeşitli kuruluşlar, in
sanhakları savunucusu örgütler, 
bilim adamları, politikacılar, 

sendikacılarla da görüşmeler 

yapılmış, Kürt halkına yöne
lik faşist sömürgeci terörü so
mut olarak sergitiyen döküman 
verilmiş ve bu çevreler bilgilen
dirilmişlerdi. 

Ardından ocak ayı içerisin
de Strasburg'da yapılan Avrupa 
Parlamentosu toplantılannın 

sürdü~ü günlerde KOMKAR ve 
açlık grevi temsilcilerinden olu
şan bir heyet ikinci kez Fran
sa'nın Strasburg kentine gitti. 

Heyet, hem Avrupa Parla
mentosu ve hem de AKonseyi 
ile ilgili çalışmalan yo~un bi
çimde sürdürdü. Parlamento 
toplantı halinde oldu~undc:ın 

çok sayıda parlamenterle gö
rüşme olan~ı bulundu. Tek 
tek parlamenterler ziyaret edil
di~i gibi, politik gruplar ve üye 
ülkelerin parlamentodaki grup
larıyla görüşmeler yapıldı. Tüm 
bu çevretere Türkiye ve Türki
ye Kürdistanı'nda faşist cunta
ııın sürdürdü~ü insanlıkdışı bas
kı, işkence ve katliamlar anla
~ıldı. İşkencelere, köy baskın
larına, hapishanelerdeki ya
şantıya ilişkin somut belgeler 
sunuldu -ki bu belgelerde olay-

. lar yer zaman ve tarih belirtile
rek verilmekteydi-. 
. Aynca Strasburg kentinde
ki politik çevreler (Fransız si
yasi partileri), insan haklan sa
vunucusu örgüt temsilcileri, 
basın çevreleri, sendikalar ve 
demokratik kitle örgütleriyle 
görüşmeler yapıldı. KOMKAR, 
AKSA ve Kürdistanlı Kadınları 
örgütleme Komitesi adına ya
pılan görüşmelerde bu örgütler
den demokratik planda çalışma 
yapmalan ve cuntanın teşhir 

edilmesinde yardımcı olmalan 
istendi. Nitekim daha sonra 
Konsey toplantısı sırasında bu 
örgütlerden bazıları düzenledik
leri toplantıda sorunu tartış

tılar ve faşist-ırkçı teröre karşı 
olduklannı açıkladılar. 

Avrupa Konseyi toplantısı
nın başladı~ı tarihten önce ge
ne bir heyet üçüncü kez Stras
burg kentine hareket etti. Çe
şitli politik ve demokratik ör
gütlerle, Konsey üyesi ülkele-

rin temsilcileri, Politik ve Hu
kuki Komisyon yetkilileriyle 
görüşmeler yapıldı ve döküman 
verildi. 

Grupçu engeller 
gene piyasada 

Daha önceki ziyaret sırasın
da değişik parti ve sendika 
temsilcileriyle görüşülmüş ve 
bir basın toplantısı yapmanın 

koşulları üzerinde tartışılmıştı. 
Ancak bu çalışmalar sırasında 
Türkiye 'li çeşitli grup temsilci
lerinin sürekli bir engelleme 
içerisinde olduklan görüldü. 
Bunlar bir yandan perde arka
sında, Kürdistanlı örgütlerin 
kendi sorunlannı önplana çı

karmakla, DİSK ve TöB-DER 
gibi kuruluşlara yönelik baskı
lan geri plana itmek istedikle
rini, demokrasi saflarında "bö
lücülük" yaptıklannı ileri sürü
yorlar. Diğer taraftan ise yap
tıklan basın açıklaması ve ben
zeri metinlerde dostlar alış-ve

rişte görsün türünden birkaç 
cümle ile Kürt halkı üzerindeki 
haskılara de~iniyor ve böylece 
akılları sıra bu sorunu da gün
deme getirmiş olduklannı gös
termek istiyorlardı. 

Görüşmelerde bulunan he
yet çıkanlan bu tür engeller yü
zünden günlerce Türkiye 'deki 
demokrasi mücadelesi hakkında 
bilgi vermek, çarpıtmaları açı
~a çıkarmak ve DİSK'le TöB
DER gibi kuruluşlara yönelti
len faşist saldırganlıklara karşı 
nasıl mücadele ettiklerini açık
lamak zorunda kaldı. 

Gene son görüşme sırasında 
da böylesi bir engellemyle kar
şılaşıldı. Daha önceki görüşme
ler sırasında yapılması kararlaş
tırılan basın toplantısının sendi
kalardan CFDT tarafından des
teklenmekten vazgeçildiği 

açıklandı. Nedeni soruldu~un
da sendikanın cevabı şu oldu: 
"DİSK ve TöB-DER temsilcile
ri bizimle görüştüler ve bir ba
sın toplantısı yapmayı düşün

düklerini açıklıyarak destek 
s~lamamızı istediler. Bir sen
dika olarak onlara bu deste~i 
sa~lamak bizim görevimiz. İki 
toplantının yapılmasını yararlı 

bulmaqı~ımızdan, bir de Kürt 
örgütleriyle ortaklaşa toplantı 

düzenlemeyi düşünmüyoruz'' 

dediler. 
Bunun üzerine temsilci ar

kadaşlarımız, "Yapmayı dü
şündü~ümüz basın toplantısın

da biz de DİSK ve TöB-DER'e 
yönelik haskılara karşı çıkaca
ğız. Kürt halkına yönelik baskı-

ların dile getirilmesiyle bu ör
gütlere yapılanın tartışılması 

birbirleriyle çelişkili değil. Ay
nca gerçekten DİSK ve TöB
DER temsilcileri buradaysalar 
onlarla da görüşüp ortaklaşa 

toplantı düzenliyebiliriz. An
cak, bu kişilerin adı geçen ör
gütleri gerçekten temsil etmeye 
yetkili bulunmaları da gerekir" 
cevabını verdiler. 

Bu cevabı çok olumlu bulan 
Fransız örgütleri, DİSK ve 
TöB-DER adına öneride bulu
nan kişileri araştırdılar. Fakat 
bunların örgüt temsilcileri de
ğil, Dev-Yol sempatizam iki ki
şi olduğu anlaşıldı. önceki ta
rihte ilerlemecilerin çıkardıkla
rı engeller yetmiyormuş gibi 
bir de onlar çıkmışlardı. üste
lik de Fransız örgüt temsilcile
ri bu kişilere KOMKAR ve di
ğer Kürdistanlı örgütlerin de 
başvuruda bulunduklarını ha
tırlatınca "KOMKAR diye bir 
örgüt tanımıyoruz, böyle bir 
örgütün varlığından haberimiz 
yok" demişler. 

Gerçi sonunda engeller aşıl
dı ve toplantı yapıldı ama bir 
sürü emek ve zaman harcanma
sına da neden olundu. 

Toplantıda Kürdistanlı ör
gütler adına konuşan arkadaş, 
Türkiye'de faşist cuntanın es
tirdiği terörü anlattı ve Kürdis
tan 'daki uygulamalar hakkında 
ayrıntılı açıklamalarda bulun
du, sorulan soruları yanıtladı. 

Toplantıyı düzenliyen örgütler 
bu doğrultuda görüş belirterek 
demokratik hakların çiğneome
sini ve Kürt halkı üzerinde ırkçı 
terör estirilmesini kınadılar. 

Aynı toplantıda DİSK Genel 
Yönetim Kurulu üyesi ve Basın 
İş Sendikası Genel Başkanı 
Burhan Şahin de bir konuşma 
yaptı. Burhan Şahin, gerek 
Türkiye'nin genelinde ve gerek
se Kürdistan'da uygulanan terö
rü dile getirerek, demokrasi 
güçlerinin uluslararası planda 
sağlıyacakları destek ve daya
nışmanın önemini vurguladı. 

Basın toplantısı haberi Fran
sız radyosunda 20 dakika sü
reyle yayınlandı. 

Steiner Raporu 
Değiştirildi 

Konsey toplantısından önce 
Türkiye ile ilgili raporu gene 
lıvustury_alı Hristiyan-Demok
rat Steiner hazırlamıştı. Stei
ner, Türkiye'yi kurtarmak için 

gördüklerinin ve bildiklerinin 
büyük bir kısmını raporun dı
şında tuttu. Ancak Steiner ra
poru komisyonlarda değiştiril
di ve faşist cuntanın yaptıkla

nı önemli ölçüde ortaya koya
cak bir niteliğe kavuşturuldu. 

Avrupa Konseyi toplantısı 

yapıldığı sırada ise Kürdistanlı 
örgütlerin temsilcisi heyet, 
çok sayıda ilerici ve demokrat 
parlamenter ve gazeteciyle gö
rüşerek konuyu tartıştı. Ardın
dan Fransızca yazılan bir bildi
ri dağıtıldı. Faşist cuntanın 

Avrupa Konseyi 'nden atılması 
isteğiyle sonuçlanan bildiri ilgi
li haberi Türkçe yayın yapan 
Köln radyosunda yer aldı. 

Konsey, Türkiye 'yi ihraç 
Ptmedi ama insan haklarının 

çiğneoişini araştırmak ii2 
ilgili komisyonları görevi .... 
dirdi. Türkiye'nin böylesine 
teşhir edilmesi, cuntanın mas
kesinin düşürülmesi faşist güç
leri telaşlandırdı. Evren ve tay
fası yalanlannın açığa çıkanl

ması karşısında hırçınlaştılar 

ve santaj yapmaya başladılar. 
önce Türkiye'nin Avrupa Kon
seyi 'nden kendili~inden çıkaca
~ı yolunda yaygara koparıldı. 

Kuşkusuz faşist cunta bu teh
ditle dostlarını korkutınayı ve 
kendisine daha çok destek ver
melerini sa~lamaya çalışıyor

du. Daha sonra ise bunun bir 
blöf oldu~u görüldü. 

Faşist cuntanın. şefi, tele
vizyonda da konuştu. Telaş ve 
hırçınlıkla kitleleri kandırmak 
için demagoji yapmaya kalkış
tı. Ama elbette milyonların orn 

inanması söz konusu olaruru 
Türkiye'de kitleler zaten faşısı 
çetenin yaptıklarını biliyorlar. 
Evren 'in yalan ve demagojisi 
bu gerçekleri gizlerneye yet
mez. öme~in Evren işkencenin 
olmadığını söylüyor. Elbette 
bir faşistten. beklenen gerçekle
rin böylesine teryüz edilmesi
dir. Ama işkenceyi yakından 

bilip tanıyan milyonlar için 
onun sözlerinin bir değeri ola
maz. 

Dostlan Bile Cuntayı 
Savunamaz Duruma Düştü 

Faşist cuntanın son A. Kon~ 
seyi toplantısı sırasında içerisi
ne düştüğü durum onun çıkma
zının :ı.çık bir gCstergesidir. 

Devamı S. 7 .de 
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ACLIK GREVi • 
SONRASI ÇALIŞMALAR SÜRÜYOR 

Bilindiği gibi 23 Kürdistanlı işçinin Frankfurt şehrinde ger· 
çekleştirdikleri 41 günlük açlık grevinin bitmesinden sonra da 
grev eylemiyle ilgili çalışmalar sürdürüldü. Bu amaçla; 

Grev Süresi içerisinde halkımızın sorunlarıyla ilgilenen, gre
ve destek ve Dayanışma sağlıyan tüm örgüt, kişi ve kuruluşlara 
birer teşekkür mektubu yazıldı. 

Grevin bitmesinden sonra KOMKAR'a bağlı derneklerde 
kitleye açık toplantılar düzenlendi ve grevin amaçları, gelişme
lerle, sonuçları hakkında bilgi verildi. Kürt halkına ve genelde 
demokrasi güçlerine yönelik faşist baskı ve teröre de değinilen 
toplantılarda, grevle ilgili olarak televizyonda yayınlanmış film
ler gösterildi. 

Bazı yerlerde Alman ilericilerinden gelen istek üzerine ken
dilerine gerek Kürdistan 'daki baskılar ve gerekse grev hakkında 
bilgi verilmek üzere çeşitli toplantılar dirLenlendi. Aşağıda bun
larla ilgili olarak Denge KOMKAR muhabirierinden gelen bazı 
haberleri veriyoruz. 

1 ün i h 
GREV lLE iLGiLi GECE DüZENLENDi 

23 arkadaşımız ın Frankfurt 'ta yaptıkları 41 günlük açlık 
grevi süresince, Münih 'te bulunan bir çok Alman ilericı kuruluş 
ve kişileri, çeşitli şekilde dayanışma göstermiş/erdi. Gösterdik
leri dtıyanışmadan dolayı hem onlara teşekkür etmek, hem de 
açlık grevinin sonuçları ile ilgili olarak kendilerini bilgilendirmek 
amacıyla, 20 Ocak 1982 günü demeğimizde yemekli bir toplantı 
yaptık. Toplantıya, Jusos, Jung Demokraten, Die Grünen, Am
neı;ty International, GEW, Evangelische Kirche, Volkshochschu
le 'nin öğretmenleri ve bir avukattan oluşan 30 kişi katıldı. 

Toplantının başında bir arkadaşımız konuk/ara Kürt sorunu 
ve açlık grevi ile ilgili genel bilgi verdi. Daha sonra açlık grevi ile 
ilgili film gösterilcJi. Verilen yemek arasından sonra, gelen ko
nuklar arasından, faşist cuntadan sonra Kürdistan 'a gidip film 
çeken bir Alman bayan öğretmen dia göstererek, açıklamada 
bulundu. Kolluk kuvvetlerinin Evren ve yandaşlarını korumak 
için halka nasıl saldırdıklarını, Kürdistan dağlarına cuntanın yaz
dırdığı "Ne Mutlu Türküm Diyene" gibi ırkçı sloganları, Kürt 
çocuklarına uygulanan asimilasyoncu eğitim politikasını, halka 
ait köhne yapılarta modern askeri kış/aları, Kürdistan 'da geri 
ekonomik yapıyı sergitiyen slaytlar konukların dikkatini çekti. 

Arada konukların görüşlerini de belirttikleri toplantı 4 saat 
sürdü ve olumlu geçti. 

• Açlık grevinin ardından Münih Kürdistan işçi Derneği ola
rak kitleye açık bir toplantı yaptık. Çok sayıda ilerici ve yurtse
ver insanın katıldığı toplantı sırasında kitleye grevle ilgili geliş
meler aniatıldı ve televizyonda çıkmış filmler gösterildi. 

e 1 Şubat günü !ran Kürdistanı ile ilgili bir film gösterildi. 
Münih Kürdistan !şçi Derneği'nde gösterilen film kitle tarafın
dan ilgi)'le izlendi. Dernekten bir arkadaş konu hakkında bilgi 
verdi ve !ran Kürdistanı halkımızın verdiği mücadeleye değindi. 
Film iki saate yakın sürdü. 

Xezal- Münih 

Frankfurt 

ALMAN öGRENC!LERE KüRDiSTAN 
SORUNU HAKKINDA BiLGi VERiLDİ 

e Frankfurt Yüksek Okulu, Sosyal Pedagoji Bölümü sınıfların
dan birinin öğrencileri Kürdistan sorunu hakkında bilgi edinmek 
istediklerini belirttiler. K OM KAR 'dan bir arkadaş bu isteği uya
rak okula gitti ve öğrencilere sorunu anlattı. Daha sonra öğrenci
ler göriiş belirttiler ve değişik yönlerden konuyu tartıştılar. 

KüRTLER NE !ÇiN SAVAŞlYOR? 

• 9 Şubat 1982 günü Frankfurt'ta "Kürtler Niçin Savaşıyor? 
Kültürel otonomi mi, Federasyon mu, Ulusal Devlet mi?" konu
lu bir toplantı düzenlendi. ESG (Protestan dğrenciler Birliği) ta
rafından düzenlenen toplantıda, 23 Kürdistanlı işçinin Frank
furt'ta gerçekleştirdiği açlık grevi ile ilgili film gösterildi. Ayrı-

ca {ilmin bayan rejisörü Açlık Grevi Komitesi'ne 500 DM'lık bir 
bağışta ıla bulundu. 

Toplantıya KO.".! KAR'ın da katıldığı çeşitli görüşteninsar 
lar Kürdistan sorununu tartıştılar. Ş . A d" F kf rt ervane za ı - ran u 
K ö 1 n 

KURDiSTAN İLE İLGiLi TOPLANTI 

e 2 1 Ocuk giinü Köln şehrinde ESG (Protestan öğrenciler Bir
liği) /arafından Kürdistan 'la ilgili bir toplantı düzenlendi. Çoğu 
Alman oları I OU k işinin izlediği toplantı sırasında açlık grevi ve 
Kürdistan'la ilgili filmler gösterildi. KOMKAR'ı temsilen katılan 
bir arkadaş Kürdistan 'ın değişik parçalarında halkımızın karşı 
karşıya bulunduğu sorunları anlattı ve verilen mücadele ile ilgili 
bilgi verdi, sorulan soruları yanıtladı. 

Kalo- Köln 
Nürnberg 

YILBAŞI GECESi DüZENLENDi 

e Yılbaşı gecesi derneğimiz bir gece düzenledi. 15U'ye yakın 
kişinin katıldığı gecede zengin eğlence programına ek olarak aç
lık greviyle ilgili televizyon filmi gösterildi. 

"YABANClLAR GECESİ"NE KATILDIK 

e :w Ocak /982 günü Nürnberg'in Gostenhof semtinde Ya
bancılar Grubu tarafından düzenlenen geceye derneğimiz aktif 
olarak katıldı. Dernek üyelerimizin hazırladıkları pandomim bü
yük ilgi gördü. Ay nca kitap masası açıldı. 
e 7.2.1982 günii derneğimiz tarafından kitleye açık bir semi

ner verildi. Kürdistan'ın Sömürgeleştirilmesi konusunun işlen
diği serninere 90 kişi civarında kitle katıldı. Ayrıca serninerin 
ardından da !ran Kürdistanı ile ilgili bir de film gösterildi. 

Bırindar- Nürnberg 

Cunta Çtrptndakça 

Batacaktar 
Hırçınlıkla sağa sola saldır

mayı sürdüren faşist cunta, 
attığı adımlarla kendi çıkmazı
nı herkese bir kez daha göster
di. Cunta, zaman zaman gazate
lere yansıyan bir takıin günlük 
haberleri vermeyi bile yasakla
dı. Artık Türkiye'deki burjuva 
gazeteleri dışbasında çıkan ha
berlere kısmen bile olsa yer 
veremiyecekleri gibi, Türkiye'· 
de bulunan yabancı gazeteciler 
de cuntanın izni olmadan dışa
nya haber gönderemiyecekler. 
Davaların izlenmesi, savunma 
hakkının kullanılması konu
sundaki son derece kısıtlı bazı 
olanaklar da tümüyle yok edil
di. Çok özel durumlar hariç 
dışandan Türltiye 'ye hiç bir 
heyet gidemitecek, davaları 
izliyemiyecek, ·tutuklularla ilgi
li herhangi bir soru soramı

yacak, araştırma yapamıyacak. 
Cunta durup dururken 

dostları tarafından bile tepkiyle 
karşılanan bu tür kararları 
almadı kuşkusuz. O, artık 
iğrenç yüzünü, insanlıkdışı uy
gulamalarını gizliyemediği için 
bu yola başvurdu. Çünkü Tiir-

kiye'ye gelip gidenler, davalan 
iziiyenler baskı, terör ve işken
celeri gözleriyle görüyorlar. 
Döndüklerinde ise faşizmin iğ
rençli.klerini açığa vurmaktan 
geri kalmıyorlar. 

Ama unutmamak gerekir 
ki alınan son baskı önlemleri 
cunta için bir geri adımdır. O, 
artık dünya kamuoyu önün
de mahkum oldu~u kanlı uygu
lamalarını gizliyemediği için bu 
yola başvuruyor. Bu yasaklar, 
cuntanın iflas ettiğinin yeni 
bir belgesidir. Faşist cunta 
çırpındıkça batacaktır. 

Avrupa Konseyi kararları
nın ardından çeşitli Avrupa 
ülkeleri Türkiye 'yi uluslararası 
planda daha da mahkum et
mek ıçın hazırlık yapmaya 
başladı. Bu ülkeler, faşist cunta 
yönetimindeki Türkiye'yi Av
rupa İnsanhakları Komisyo
nu 'na şikayet etmek üzere 
görüşmeler yapıyor ve tartış

.malarcta bulunuyorlar. Bu ko
nuda çalışma yapan ülkeler 
şimdilik Fransa, Danimarka, 
Hollanda, Norveç, İsveç ve 
tzlanda'dır. 
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KURDISTANA . -
IRA NE 

MAHABAT: Dı roja 13.11.1981 da lı Ma
habate 17 kesen endame PDKİ bı deste 
pasdararı hatın dardakırın. Disa dı 14.1 1. 
1981 'an da 3 endame koınita bajer hat ın 
dardak ırın. 
BANEH: Peşmergeyen PDKİ, peşiya stu
na leşker gırt_ Hezen dıjınııı neziki 1000 
kes eriş aniblın lı ser riya Baneh-Serdeşt_ 
Şer vırda-weda 8 seetan ajot. Dı vi şeri da 
5 peşmerge şehit bun, jı hezen dıjmın ji 
103 kes hate kuştın, 30 kes ji bırindar 
blın. Jı aliye dın gelek çek-silah u ınıhı
mat kete deste peşınergan. (12.1L1981) 
NAGADE: Roja 13.11.1981'an da çekda
ren Qıyade Mıweqet eriş arıine ser çend 
gu nde Nagade. Art aş u pasdararı ji alikari
ya w an kır. Paşi 7 seet şer, 19. peşmerge 
u ll kes ji ehle gundan şehit blın. Dı vi 
şeri da peşmergan gelek tışt destxıstın. 

Dıjmın ji gelek ziyan u kuşti dan, le ne 
kıvş bu. 
SAQIZ: Lı bajare Saqız, dı roja 8.12.1981 
an da şereki tuj destpekır. Dı dawiye da 
28 kes ji.jı pasdararı ha tın ku ş tın. 
PİRAN ŞER: Dı roja 18.11.1981 'an lı ba
jare Pirarışer 2000 kes jı ehle gund, jı bo 
pıştgırtiya PDKİ xweıneşinek çekırın_ Pa
şi ve yeke pasdararı nezkaya 1200 kes 
koın kır u dare zore va bırın xıstın zinda
nan u gelek eziyet, le dan lı wan kırın. 
SOMA-BRADOST: Beri çendeki Qıyade 
Mıweqet, nokeren (eaş) navça bajer, pas
dar, leşker u kesen jı koına "7 kesan" bı 
hevra lı hemberi pıştevanen PDKİ şer kı
rın. 
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HEYPEYYlNA 
RADYOYA SWEDE Bl 
KEMAL BURKAY RA 

Radyoy:ı Swed lı ser rew~a Tır

kiye u Kurdıstane hı sekrıtere 

Partiya Sosyalist a I<urdıstana Tırki

ye, KEMAL BURKAY'ra peyıvi lı 

I 4 ye çıleye pa~in da ne~ır kır. 

Balyozvane Isefire) hukumcta Tır

kiye a Stokholme bona ve prog

raıne gelek qehıri lı jı radyoya Swe

de ra got "Huıı peşkari ~ole ıne ye 

hunduri dıbın !" 
Me e w hevpeyivin gu h u ra nde 

Kurdi u lı jer peşke~i xwendevanan 
dıkın: 

Kemal BURKA Y sekrıtere Partiya 
Sosyalist a Ku rdıstane (Tırkiye) ye. Her 
usa ji avuqat lı nıvisareki Kurd, bı nav u 
deng e. Pışti ku Cu n ta lı Tırkiye hate ser 
hukıın, Kemal BURKAY, bona xebatim 
xwe yen siyasi jı welatiya Tırkiye hat der
xıstın. Nıha bona hın karen xwe lı Swede 
mevan e. Lı Tırkiye, bona karen siyasi ge
le caran hapse da maye. 

hınge raste rast dest avetıne ordiye. Cu n· 
ta leşkeri ne bona sekınandına teı:ore, le 
hona vemırandına tevgera xebatkaran ıi ya 
gele Kurd hate ser hukım. Cuntaye teror 
xwest u gelek je feyde derxıst, dı saya te· 
rore da hat ser hukım. Nıha ji terora dew
lete, bı deste Cu n ta ye w ek bareki gıran 
xwe daye ser mıle mılet. 
Pll{S: 
- Lı sN pırsa si yaseta abori ya Lu n ta ye 
hun çı dıfıkırın? 
KEMAL BU RKA Y: 
·- Siyaseta aborj ya Cu ntaye ku bı aliye 
Turgut Ozal te rastkırın bı ıisiıle Freed
mani dımeşe u pışta pıraniya gel dışkine. 
Dereca enflasyone pıçek kembıi le dı sa· 
ya bırçihıştın u tazikırına mılet. Xebatkar 
gora bere niv-nive kem dıkırın. Senetkar 
iı hasılku-en (mustahsil) pıçuk ıi navçehal 
nıkarın kare xwe bımeşinın ıi belav dıbın. 
Ev siyaset tene bı keri ınıstek sermiyarı
dare şe !anker te. Bo na ve yeke ji hersa 
m ıl et dıji Cu ntaye roj bı roj bılınd dıbe. 

PlRS: 
- Derheqa vegera demoqrasiye lı Tırkiye 

baweriya we çiye? 
KEMAL BURKAY: 

PIRS: - Seroke Cuntaye, General Evren, bona 

- Gora ditina te, dı 12 İlone sala 1980 da vegera demoqrasiye lı Tırkiye waxt ni· 
Cu n ta askeri çı ma lı Tırkiye hat ser h u- şan da u lı Enqere "Meclisa Aqıldani" 
kım? komblı. Le ev tışt hemıi dek ıi dubareyen 

KEMAL BURKAY: Cuntaye ne.ArmancaCuntayeneeveku 

- Cu ntaye xwest u sa ni şan b ıde ku ew, lı Tırkiye Demoqrasiye bı ci bine. Ew nı· 
bona sekınandına terore hatiye ser hukım ha va kar dıke ku partiyen ku lı dema pe ş 
u ku teror sekıni, leşker disa vegere qışla me bıkarıbın çebın, gora dıle Cuntaye' 
xwe. Mesıilen NATO'ye ji bı vi şıkli gelek bın u dı nav sinoren ku Cu nta nişan dıde 
propagande kırın, xwestın Cuntaye şirin karbıkın. Cunta kar dıke ku, azadiya çap· 
nişan bıdın. Pır mıxabın gele kesen de- vaniye u azadi ıi heqen dm hin jı zagona 
moqrat ji bı van gotınan hatın xapandın, bıngehin a bere ji şu ndatır bın ıi bı tışteki 

He usa bawer k ırın ku Cunta bona sekınandı- ra nebın. 
Rojnema Komita Navbendiya Partiya na terore ıi bona "xılaskınna demoqrasi- Ev rejima hane lı Tırkiye faşizm bı 

Komunist a Yekıtiya Sovyetarı ''PRAV- ye" hatiye ser hukım. Le bı rasti ne u sa xwe ye. Cu nta hin dıxwaze we xurt bıke 

DA" lı jer wek dınıvise: "Dı navbera leş- bU. u emre we dırej bıke. Ewen ku vegera de· 

keren Hukumete iıKurdanda şer nasekı· Jı xwe lı Tırkiye, ew demoqrasiya ku moqrasiye jı Cuntaye hevi dıkın, ew xew· 

ne. Kurd jı bo mafe xwemuxtariye (oto· merıven demoqrat dıben, tucar çe ne bu- ne dıbinın. Misaleke dın: Tışte ku Cunta 

nomi) şer dılun. Çawa ajans dıdın kıvşe ye. Jı sazbıina koruara Tırkiye dı sala bı nave sendikaya karkeran dıxwaze, yek 

lı hela Tamarçınİ dı şer da nezkaya 40 1923 heya vır, merıven zehmetkeş u peş· sendika ye ıi dıve ew ji bı gıredayi huku-

Kurdan hatın kuştın iı bırindar blın. Nıha veıiı bona maf ıi azadiyen demoqrat tım mete be, an ji dı bın deste we da karbıke. 

ev şer lı tanga bajare Mahabate tuj bu, jı xebat kırın_ Le hukım hercar, bı deste po- Em ben ser pırsa hebun iı nebıina Tır· 

herdfı aliya ji pır qurban hene. Lı nezka· lez iı Ieşker, bı heps ıi mehkeme, ango bı kiye lı hın organizasyonen navnetewi. Bı 

ya Merivane leşkere İrane bombeyen mı- zordesti bersiva wan da. Be bezaran men- bir iı baweriya mm, zagonen Tırkiye ıi he· 

nometov (havan topu) davejne ser Kur- ven demoqrat, zana, merıven çep gelek mu kırmen hukumeta Tırk, heya nıha ji 

dan. zordesti ditın, ketın hepsan u hatın kuş· gora van organizasyonarı nebıi. Dıvıya bu· 

ı t.ı ı:.t'ıın, "''· ı •"' TASS tın. Mılete me ye Kurd ku bona heqen ku Tırkiye dı wan da cih negıre. Tırkiye 

11paHcıwM 15v!JI1!11i1 ıJ./ 1 c 11 ~ ııpch:ı.ı xwe yen netewi denge xwe derxıst, tucar guh nedaye prensiben Yekıtiya Mı· 

ıu,~ıoTcil 6mı MclH/IY rıpamıTcnı.cT- bı dehhezaran hat kuştın u qırkırın. letan, ya Konsey u Parlamena Ewrıipaye. 
tıefffihfMII ııoikKa~ll1 ll OTJl11/\<I~B1 
rrosr.Taıııicıı, s~>ıc 1 yıı;ıKııııııx :ı:ı Partiya faşist MHP ku w ek rexıstınek E w alikariya ku welaten rojava bı 

r:p~·Aac~~ 81wııııe KYpn;ıM ır;ıı\ııo- niv-leşkeri, "Guren Gewr" bı rezkırıbıi, jı Tırkiye radıkın ne bı kare gele Tırk ne ji 

rıan:,ıroıı ;ıınoııpM~•ıı. dewlete gelek alikarl dit iı her usa ji dı nav bı ye gele Kurd te. Ew alikarİ dı dest 

rıo coo6ııtcmıKı .ııı·mrTıı;ı zabıtan da ji bı rez bu. Ev ana erışi ser he· Cu n tay e da w ek silahek e, dıji gel. Cu nta 
II;ıpc, B paiiPfH! T;ın;ıj;•ııııı H ı_i:ıııx ' d' t d k ' heya alikarİ b ıstine dıkare emre xwe dı-
yfııno 11 paı~<·:ıu oı<rıJıo '•O ırypnoo. zen emoqra ı ırın. Le kınge ewan 
c1onın•oncrııın ııcııı.ıxııyr.ıı ıı rıııııı femkır ku bı vi awayi nıkarın peşi 1ı tev· n!jtır bıke. Le ew, tucar demoqrasiye 

1w nı:x;ıfı:ıJı, ı: n<•uıx ı.T"ıırııı gera hezen çep, yakarkeran u ya tevgera nayene welat; jı ber ku ew dıjmıne de· 

ııM .. ı•'T•:n ~t>~•;•Tııı.ı. lion " 1'P'"''· netewi u demoqratik ya gele Ku rd bıgrın, moqı-asiye ye. 

~~ J .._ ________________________________ ~ 
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iltica Sorununda Yeni Bir Skandal 
Alman hükümetine bakılırsa kendisin

den daha demokratik bir iktidar zor bulu
nur. O, sürekli olarak insanhaklarına saygı 
duyduğunu tekrarlayıp duruyor. Bu çev
reler hak hukuk ve eşitlikten; demokrasi 
ve insanhaklarından yana olduklarını söy
lüyorlar. Gene politik düşüncelerinden 

ötürü de kimsenin yargılanmasını, ceza 
görmesini istemediklerini, işkenceye, bas
kıya karşı olduklannı ilan ediyorlar. 

Elbette tekelci sermaye iktidarların

dan kaynaklanan böylesi boş sözler ve 
vaadler kimseyi kandırmaya yetmiyor. 
Çünkü günlük yaşamın kendisi, somut 
olaylar bunların gerçekleri ifade etmediği
ni gösteriyor. Alman makamları, insan 
avına çıkmış; işkencenin, baskının ve ırk
çı terörün sembolü haline gelmiş Türk 
dostlarını korumakta, onlara silah ve para 
yardımlarını sürdürmektedirler. Ama yar
dımlan bu kadarla da yetmiyor. Buna bir 
de faşist-sömürgeci terörden kurtulmak 
üzere Federal Almanya 'ya gelmiş kişilere 
··~terilen düşmanlık ekleniyor. Son ola

Roja Welat sorumlu müdürü Mahmut 
Çeşme'ye karşı takınılan tavır bunun yeni 
bir örneğidir. 

. Roja W eJat'ın sorumlu Müdürü bir 
süre önce iltica talebinde bulunmuştu. 

Geçt1ğimiz günlerde hükümet adına ve
rilen cevap, gerçekte iktidarın demok
rasi ve insanhaklan anlayışının ölçüsü-

nü göstermesi bakımından ilginçtir. 
Yazıda şöyle deniyor: 

"Adı belirtilen kişinin çıkardıgı "Ro

ja Welat" gazetesi Türkiye'de Komuni8l 

bir düzenin k urulması için isyana çağrı 

yapmaktadır. Bunun dağılımı Jliril ana

yasasının 142. maddesinin 1. be nd ine gö

re 7Yirk sosyal düzenine yönelik olduğu 

için bir suç unsuru teşkil etmektedir. Ve 

adı geçen, 1 6.03. 1981 tarihli ifadesinde 

salt ROJA WELA 1"/a ilgili çalışmaların 

dan ötürü Türk makamlarınca takibata 

uğradığını belirimesine rağmen bu kişı 

aslında söz konusu maddeden ötürü suç 

işlemiştir. Bu nedenle iltica talebi için 

gerekli olan politik takibatı söz konusu 

değildir. O yüzden çağn/ı olan kişinın 

İltica hakkı diye bir talebi .söz konusu 
olamaz." 
Belirtilen Makam ad ma 
ROSKİ 
(İmza) 
Tarih 30.12.198/, Zimdorf ' 

Aslında Alman hükümeti çok iyi 
bilmektedir ki Roja Welat Kürtçe yayın 
yaptığı ve Kürt halkının ulusal-demokra
tik haklarını savunduğu için ona yönelik 
terör estirildi. Ama dostu faşist cunta da
nlmasın diye tüm bunlara göz yummu
yor ve faşist İtalyan Ceza Yasası 'ndan 
alınmış olan 142. maddeyi gerekçe gös
tererek, politik sığınma talebinin kabul 
edilmemesini istiyor. Aslında bu cevap 
Alman hükümetinin demokrasi anlayışı

nı sergilediği gibi, politik sığınma hakkı
nın da istismar amacıyla nasıl kullanıl

dığını, işine geldiği zaman bu hakkı ta
nımadığını, gelmediği zaman ise onu 
haksız biçimde redettiğini ortaya koyu
yor. 

Bu yazının yazılmasından sonraki 
günlerde Alman televizyonu 2. Kanal 
Kürt halkına yönelik baskıyı ve ilticacı

Iann durumlarını ele alan bir program 
yayınladı. Filmde Roja Welat gazetesi 
hakkında da kamuoyu bilgilendirildi. 

KÜRT KÜLTÜRÜ ÜZERiNDEKi BASKlLAR AVRUPA 

Avrupa Konseyi 'nde, üye ülkelerdeki 
ulusal azıniıkiann dil ve kültürleri üzerin
deki baskıları içeren bir rapor hazırlanmış 
bulunmaktadır. önümüzdeki dönemde 
Konsey üyesi ülkelerin Dışişleri Bakanları 
bu raporu görüşmeye başlıyacaklar. 

Ancak tahmin edileceği gibi raporda 
Kürt kültürüyle ilgili bir tek söze dahi yer 

tilmemiş, Türkiye'nin Doğusu diye ad
. ıdınlan Kürdistan 'ın kapsam dışı bıra

kıldığı belirtilmiş. 

Kuşkusuz Konsey'deki bu tavır yeni 
olmadığı gibi nedensiz de değil. Konsey 
yetkili çevreleri de bilirler ki Kürdistan 

·Baştarafı s. 4.de 

Gerek Konsey toplantıları öncesinde 
ve gerekse toplantı sırasında değişik gö
rüşte olan çok sayıda kişiyle görüşmeler 
yapıldı. Bunlarla sorunlar hem resmi çer
çevede ve hem de özel toplantılarda tar
tışıldı. Şunu açıkça belirtmek gerekir ki 
resmi toplantılar sırasında Türkiye 'yi ha
raretle savunanlar bile perde arkasında 

haksız bir tavır içerisinde olduklannı iti
raf ediyorlar. Hiç birisi Kürt halkının 

karşı karşıya bulunduğu sorunları, de
mokratik hakiann kaldırılışını, yapılan iş
kence ve zulmü göremezlikten gelemiyor. 
Tüm bu çevreler Türkiye'de yaşananları 
gayet açıklıkla biliyorlar. 

Ama hiç kuşkusuz Konsey bir burju
va kuruluşudur ve onun kurulmasına ne
den olan <iti gösterilmek istendiği gibi bir 
takım insanlık idealleri değil, çıkarlardır. 
Konsey ve benzeri kuruluşlar burjuva an-

KONSEViNE iLETiLDi 

sorunu Ortadoğu bölgesinin en hassas so
runlarının başında yer almaktadır. Kon
seye üye ülkelerin çıkarlarına ve hele de 
onların bölgedeki sadık uşağı Türk hükü
metlerinin işine gelmediğiiçin halkımızın 
kültürü üzerinde bulunan barbarca baskı
ları görmemezlikten geliyorlar. En azın

dan böyle bir raporda yer vermeye bile 
cesaret edemiyorlar. 

Bu durumda sessiz kalmamak kara
nnda olan Kürdistanlı üç örgüt ortaklaşa 
bir mektup hazırlıyarak, Konsey'den 
Kürt kültürüne yönelik haskılara eğilme
sini istediler. KOMKAR, AKSA ve Kür-

larnda demokratiktirler. Yani Avrupa ne 
kadar demokratikse Avrupa Konseyi de 
okadar demokratiktir. 

Çalışmalarda hakim olan ilke genel 
olarak yasalarda belirtildiği biçimiyle in
sanhaklan değil, farklı ülkelerin çıkarları
dır. Bu nedenle de Türkiye'nin aslında 

Konsey'de kalmasının imkansızlığı ortada 
iken ve bunu kendileri de itiraf ederler
ken, gene de onu atmıyorlar. "önemli bir 
ülkedir, stratejik bölgededir" düşüncesi 

hemen . hemen her yerde sonucu tayin 
ediyor. 

Ancak emperyalist burjuva temsilci 
leri bile bu ülkede olup bitenleri saklama
yı başaramadılar. Bu yüzden de Türkiye 
tam anlamıyla teşhir edildi. Faşist cunta
nın kirli çamaşırları ortaya serildi. O, her 
nekadar "Demokratik rejime dönüş", "in
san hakları", "teröre karşı mücadele" gibi 

distanlı Kadınları örgütleme Komitesi'nin 
hazırladıkları ortak dilekçede Türk hükü
metinin altına imza attığı uluslararası ant
laşma maddeleri hatırlatılıyor. Gene so
mut verilerle ı:ıynı hükümetin bu antlaş
maları açıkça çiğnediği, Kürt halkın'ın 
kültürünü yoketmek için çabaladığı, bu 
amaçla güçlü bir assimilasyon politikası 

izlediği belirtildİkten sonra konunun 
Konsey gündemine alınması isteniyor . 

Hazırlanan mektup, A.Konseyi Baş-· 
kanlığına, parlamenterlere, gruplara, ko
misyonlara, çeşitli uluslararası hukuk ku
ruluşlanna, insanhakları savunucularına 

ve basın mensupianna gönderildi. 

safsataları ileri sürüyorsa da kim5eyi inan-
dıramıyor. · 

milli mesele 
ve 

kürdistan'da 

feodalile-aşiret 



Denue .KOMKAR :::-

20 YILLIK YABANCILAR POLiTKASININ SONUCU: 

YABANCI DÜSMANLIGI 
Bugün batı dünyasının gelişmiş kapi 

talist ülkeleri derin bir ekonomik ve sos· 
yal bunalım dönemini yaşıyor. Bu bunalı
mın göstergeleri; işsizlik, sosyal, demokra
tik ve sendikal hakları budama; silahlan
ma ve savaş girişimlerini arttırma biçimin
de kendini gösteriyor. Yine emperyalist 
sömürü ve bağımlılığın sonucu ülkelerin
den koparılıp getirtilen yabancı işçilere 

karşı ayırımcı, ırkçı uygulamalar, yaban
cı düşmanlığı bu gelişmelerin yanında yer 
alıyor. Yabancı işçiler, toplumsal yaşa
mın her alanında en katmerli, baskı ve 
saldınlara hedef olmaktadır. 

Federal Almanya'da son verilere göre 
2 milyon işsiz var. Bunların 250.000 ka
darını yabancılar oluşturuyor. Yabancı 

işsizterin büyük bir kesimini ise gençler 
meydana getiriyor. Yabancı düşmanlığı 

bugünün sorunu değildir. O, şu veya bu 
grubun yarattığı ve körüklediği bi geliş

me de değildir. Bu düşmanlığın temel 
nedenini 20 yıllık resmi yabancılar poli
tikası oluşturuyor. Bir başka deyişle 20 
yıllık yabancılar politikasının çıkınazı, 

yabancı düşmanlığı biçiminde ortaya çı
kıyor. Bu politikadan en başta hükümet· 
ler, siyasi partiler ile çeşitli kurum ve 
kuru~şlar sorumludurlar. 

Resmi Yabancı Düşmanlığı 

Federal Almanya'nın 20 yıllık yaban
cı politikası özünde resmi bir yabancı 
düşmanlığı politikasıdır. Yabancilann bü
yük çoğunluğu işçi olduğuna göre, buna 
işçi düşmanı bir politika da diyebiliriz. 
"Misafir işçi" adı altında getirtilen, sayı
lan bugün 4,5 milyonu bulan yabancı iş
çiler, başından beri toplumsal yaşamın 
her alanında ayırırncı bir politikaya tabi 
tutuldular; ikinci sınıf insan muamelesi 
gördüler; kenara itildiler. Yabancılar ayrı 

"bir statüde tutularak, Alman işçilerinden, 
ortak pazar ülkelerinden gelen işçilerden 
koparıldılar. İşçilerin birliği böylelikle 
engelleornek istendi. Yabancı işçilerin ka
deri, onlann görüş ve katkıları alınmadan 
politikacılar tarafından çizildi. 

Federal Almanya'nın 20 yıllık yaban
cı politikasının temel özelliklerini şöyle 
sıralıyabiliriz : 
- Yabancılara, sadece ucuz ve dinamik iş
gücü gözüyle bakıldı; ihtiyaç duyulduğu 
zaman kapılar açıldı, kriz dönemlerinde 
ise kendilerine yol gösterildi. Bu anlayış 

"lş Teşvik Kanunu", "Çalışma ve Otur
ma Mtisadesi Yönetmelikleri"nde ve "Ya
bancılar Kanunu "nda ifadesini buldu. 
- Yaban~ı!ar siyasal, sosyal ve kültürel 
alanda da ayınıncı bir muamele gördüler; 
seçme ve seçilme hakkı tanınmadı. Kül
türlerini serbestçe geliştirme, dil ve mesle
ki eğitim, çocuklarm ve gençlerin eğitimi 
gibi sorunlan temel bir çözüme kavuştu
turulamadı. Yabancıların topluma kay· 
naşmalan, eşit haklara kavuşmaları res
men engellendi. Federal Almanya pratikte 
bir göçmen ülkesi durumuna gelmiş olma
sına rağmen, resmiyette "Almanya bir 

• 
göçnwıı ülkesı değildir" anlayışı hakim 
kılındı. Sözde entegrasyon (kaynaşma) 

denildi, pratikte asimilasyona gidildi. Ya
bancılar adeta bir git-gel politikasıyla, ya
rı göçebe bir statüde tutuldu; onların ken
di gelecekleri hakkında karar vermeleri 
engellendi. 
- Başta neonazist. faşist gruplar olmak 
üzere, politikacılar, sağcı çevreler ve ba· 
sm, ırkçı görü'?ieri, önyargıları yayıp geliş
tirdiler. Yabancılar, işsizliğin, bunalımın, 
ahlaksızlığın ve dejenerasyoııun suçluları 
gibi gösterildi. Diğer taraftan kaynaşmaya 
karşı olan yabancı faşist gruplar da; özel
likle MHP yanlısı faşist örgütler Alman, 
düşmanlığı yaparak yabam·ı düşmanlığını 
körüklediler. Ru grupların eylem ve çalış 
malanna bugtine kadar hep gözyumuldu. 

Federal Kabinenin ve yerel hükümet
lerin son aldıkları; kararlar ve yürürlüğe 
sokulan uygulamalar ise yabancılara düş
manlık politikasının son halkasını oluştu
ruyor. 

Yeni Yasalar Yabancı 
Ailelerin Birliğini Parçalıyor 

Federal Kabinenin 2.12.1981 'de aldığı 

tavsiye kararlan doğrultusunda yerel hü
kümetlerin karar ve uygulamaları yabancı 
ailelerin birliğini parçalamayı amaçlıyor. 
Bu kararlan şöyle özetliyebiliriz: 
-· 16 yaşından yukan olan yabancı işçi 
çocuklarının Federal Almanya 'ya girişleri 
yasaklanıyor, 

- Anne-babadan birinin kendi ülkesinde 
olması halinde çocukların Federal Alman
ya'ya getirtilmesi yasaklanıyor, 
- Eşierden birisinin Federal Almanya'da 
süresiz çalışma ve oturma müsadesi olma· 
ması halinde eşini getirtmesi olanağı orta
dan kaldırılıyor. 
- öğrenim amacıyla burada bulunan ya
bancılar, eş ve çocuklarını getirtemiyor
lar. 

Pekçok eyalette uygulamaya sokulan 
bu yasalarla, Federal Almanya Anayasası 
(Alman ve Yabancılar için geçerli) ve Hel
sinki Sonuç Belgesinin güvence altına aldı
ğı ailenin birliği parçalanıyor. 

Irkçı-Faşist Propaganda 
Ve Saldırılar Arttıyor 

Temel insan haklarını hiçe sayan bu 
anlayış ve uygulamalara paralel olarak ya
bancılar aleyhinde yoğun bir ırkçı propa
ganda geliştiriliyor, onlara saldınlar yo
ğunlaşıyor. Gerici-faşist Alman grupları, 
hükümetin yabancılar politikasından ce
saret alarak yapıyorlar bunu. Ekonomik 
ve sosyal bunalımın yarattığı karışık bir 
ortamdan yararlanan bu çevreler, saldırı
larını toplumda en savunmasız durumda 
olan yabancılara yöneltiyorlar. "Almanya 
Almanlarındır", "Yabancılar Defolun", 
"Türkler Dışarı", "Almanya Yabancılaşı
yor", "Yabancılar İşyerlerimizi İşgal Edi
yor'' sloganları, duvarlarda, basında her-

gün yer alan gelişmeler haline geldi. N eo
nazist grup ve insiyatifierin bu doğrultu
da eylem yapmadıkları, saldırıda bulun
madıkları gün yok. Tüm bunlara karşın 
resmi çevrelerin yaptıklan tek şey ise 
susmak tır. 

Entegrasyona Evet 
Yabancı OOşmanlığına Hayır 

Yabaneı İşçiler, Alman işçileriyle 
birlikte bu ülkenin kalkınmasına en bü
yük katkılarda bulundular. Onlar çoğu 
kez Alman işçilerin yapmak istemedik
leri ağır ve pis işlerde çalıştırıldılar. 20 
yıllık katkılarının mükafatı, "Yabancılar 

Defol un!" olmamalıdır, olamaz da. 
Yabancılar, Almanlarla eşit haklara 

sahip olmalıdır. Topluma kaynaşmanın, 
güzellikle birarada yaşamanın yolu budur. 
Bunun dışındaki tüm alternatifler, şimdi
ye kadarki uygulamaların da gösterdiğ 
gibi, düşmanlığa, yabanedaşmaya götü
rür, sorunu çözümsüzleştirir. 

Bu nedenle, yabancı ailelerinin birli
ğini parçalayıcı, insan haklanyla bağdaş
mıyan yasaların derhal kaldırılması, ya
bancı düşmanlığını istismar eden, körük
liyen, yerli ve yabancı örgüt ve kuruluş
larm kapatılması, entegrasyonu geliştiri

ci adımların atılmasının zamanı çoktan 
gelmiştir ve geçmektedir de. 

Yabancı Düşmanlığına Karşı 

Muhalefet Büyüyor 

Yabancı düşmanlığının arttığı bu 
günlerde, çeşitli, yerli ve yabancı demok
ratik kuruluşlar, bu politikaya, son çıkar
tılan yasalara karşı çıkıyorlar. özellikle 
yabancı örgütlere bu konuda büyük görev
ler düşmektedir. Onlar, Alman demokra
tik kuruluşlarıyla birlikte, yabancı düş
manhğına, entegrasyonu baltalayıcı adım 
!ara karşı çıkmalıdırlar. Yabancı düşman
lığına karşı mücadele, demokratik hak ve 
özgürlükleri koruma, işsizliğe, sosyal ve 
sendikal hakları budamaya ve silahlanma
ya karşı mücadelenin bir parçasıdır. 

16 Ocak 1982'de lAF (Yabancılarla 
Evli Alman Kadınlar Birliği) 'nin çağrısı 
üzerine düzenlenen Forum bu yolda atı
lan olumlu bir adımdır. 50 dolayında ör
güt ile 150 tanınmış kişinin katıldığı bu 
toplantıda, yerli ve yabancı örgütlerin bir
likte hareket etmeleri benimsendi. 

KUllviKAR ve lAF tarafından ortak
laşa hazırlanan sonuç bildirgesi kabul 
edildi. Alınan kararlar özetle şu şekilde
dir: 
- Yabancı düşmanlığına karşı, yabancı 
ve Alman örgütlerin ortaklaşa insiyatif 
kullanmaları, 

·- Entegrasyon konusunda bu örgütlerin 
anlayışlarıyla, Alman hükümetinin anla
yışı arasındaki farkları ortaya koyucu 
çalışmalarda bulunmaları, 

··- Yabancılar kararnamesinin kaldırılması 
için çalışma yapmaları, 

(Devamı Sayfa 9'da) 
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Bask'l• 
Pariementerin 

Mektubu 
Avrupa Konseyi toplantısı sırasında 

faşist cuntanın maskesini düşüren ve onun 
Kürdistan 'da uyguladığı baskı ve terörü 
dile getirenlerden biri de milletvekili 
Antonio Monforte Arregui oldu. 

KOMKAR'a bir mı>ktup yazan Arre
gui çalışmalannı şu şekilde dilı> getiriyor: 

"Son Avrupa Konseyi toplantısı sıra
sında, insan haklannın çiğnenmesinden 
ötürü Türkiye oldukça eleştirildL Ben ise 
özellikle Kürt halkına karşı uyguladığı 
çağdışı baskılardan ve bu halka yönelik 
toplu tutuklamalardan ötürü Türkiye 'nin 
Konsey'den atılması yönünde bir konuş, 
ma yaptım. Ayrıca Kürt dili üzerindeki 
haskılara da değindim. Bu konu ile ilgili 
olarak sizin; Avrupa Konseyi'nce hazır
lanmış ulusal azıniıkiann kültürleriyle 

·m rapora yönelik mektubunuzu ve 
~ktubunuzda sıralanan bilgilerden ya

rarlandım. 
Bask ülkesinde çıkan gazeteler ve İs

panyol televizyonları konuşmama yer ver
dile ı vf! ondan bölümler aktardılar. İspan
yol gazetesinin küpürünü ilişikte gönderi
yorum .. .İlerde de sizinle ilişki içerisinde 
olabilmek umuduyla saygılar sunanm." 

Antonio Monforte Arregııi 
Bask Ulusal Partisi 

İspanyol Parlamentosu üyesi 

Alt en Ki re hen' de 
"400 Kürt ölüme 
gönderilmek ist-eniyor, 

9 

sini biraz düşünerek dolaştı. Kendisinden 
Budak Anadolu'da yaşıyordu. Bun- hemen orada, yurtdışına çıkması için im

dan üç sene eve!, ülkesindeki işsizlik ve za isteniyordu. Budak bunu kabul etmedi. 
politik durum onu yurtdışına kaçmaya "Eger b.en bugün Türkiye'de olsam yarg'
zorladı. "Bt>n Türkiye'deyken Batı Al- !anacağım ve hapise tıkanacağım. Belki 
m anya hakkında gazetelerde çok şey oku- beni öldürürler de. Zira ben DİSK 'te aktif 
du m. Almanya 'yı demokratik ve özgür- olarak çalışıyordum." 
lüğün bulunduğu bir ülke olarak tanıyor- Bu, yalnız Budak'ın başına gelmiyor. 
dum. Onun içindir ki buraya geldim ve Altenkirchen'de tam 400 Kürt sınırdışı 
iltica etmek üzere başvurdum.'' ediinıekle tehdit ediliyorlar. Bu, çoğunu 

Diğer birçok aile de Budak ile birlik- ölüme göndermek demektir. 
te kendi ülkesini ve köylerini terkedip Kim ki, kendi sınırdışı kararına, böy
Altenkirchen'e geldi. Görünümde herşey lece kendi ölüm kararına, imza atmış ise, 
iyi gidecekti. Kısa bir süre öncesine kadar, burada Temmuz 1982'ye kadar "kalabi
barınacak konutları ve yiyecekleri vardı. tir". Kim ki bun\1 yapmamışsa 31 Aralık 'a 
Kasım ın ortalarında, Budak 'a Yabancılar kadar sınırdışı edilmeliydi. Bu karara kar
Polisi 'nden bir mektup geldi. Onun, he- şı Kürtler ve Alman vatandaşları birlikte 
men 30 DM ve iki vesikalı fotoğrafını alıp direndiler. 27.11.81 tarihinde beraber bir 
yabanc;Iar~~resine gelmesi isteniyordu. anket aksiyonu yapıldı. Edilen talepler: 
Nedeni ise; Sınırdışı edilmek istenmesiy- - Sınırdışı edilme kararının durduruması! 

-İltica taiepleri kabul edilıİıelidir! di. 
Ert~si gün genç Kürt, dairenin çevre- (Monats Magazİn gazetesinden çev-

rilmiştir) 

Yabanc• _DUşmanhğ1na 
Ka, ş• 

Protesto ,YUrUyUşU Yaptl-dt 

Son zamanlarda Almanya'da arttırı- a) Yeni uygulamalar kaldırılmalıdır! 
lan yabancı düşmanlı~ı ve buna paralel 

KÜRDiSTAN'LI DÖRT ÖRGÜT olarak hükümet çevrelerinin yabancıların 
ekonomik ve demokratik pek çok hakkı~ 
nı ortadan kaldırankararlan gerek Alman 
ve gerekse yabancılar arasında tepki uyan

b) Yahancı düşmanlığının körüklenınesi
ne son verilmelidir! 

ÇEŞITLi AVrtUPA 

HÜKÜMETLERiNE BAŞVURDU dırıyor. Gerici çevreler, bu düşmanlığı 

Açlık grevi ve sonrasında yoğun ça-
nalannı sürdüren Kürdistanlı örgütler; 

n.vMKAR, AKSA, Kürdistanlı Kadınları 
örgütleme Komitesi ve Türkiye'deki Kürt 
Halkının Ulusal-Demokratik Haklarını 
Savunma Komitesi, ortak bir dosya hazır
lıyarak bazı Avrupa ülkelerinin hükümet
lerine başvuruda bulundular. 

Fransa, Yunanistan, lsveç, Norveç, 
Danimarka, Finlandiya, Hollanda ve Bel
çika Dışişleri Bakanlıkianna sunulan Dos
ya'da, Kürdistan ve Kürt halkının karşı 
karşıya bulunduğu sorunları dile getiren, 
faşist cuntanın Türkiye Kürdistanı 'nda 
sürdürdüğü baskı, zulüm, işkence ve kat· 
liamları açığa çıkaran somut belgelere da
yalı çok sayıda döküman mevcut. 

Ortak bir mektup yazan örgütler; 
Türkiye Kürdistanı 'ndaki durumu anlatı
yor; Türk hükümetinin imzaladığı ulus
lararası antlaşmalım hatırlatıyor ve ikti
darın bunları nasıl çiğnediği örneklerle 
gösteriliyor. 

Örgütler ortak mektuplannda, baş
vurulan ülkelerin hükümetlerinden Kürt 
halkına yardımcı olmaları ve sorunu 
uluslararası toplantılarda ele almalarını 
istiyorlar. 

kışkırtırken, ilerici güçler çeşitli biçim
Ierde bu politikaya karşı mücadele veri
yorlar. 

Bu mücadelenin bir parçası olarak 
6 Şubat günü Münih şehrinde bir protesto 
yürüyüş ve mitingi yapıldı. 

Yürüyüşü ESG (Protestan öğrenciler 
Birliği) düzenledi. Almaniann yanısıra 
Kürt, Türk, Yunan Portekiz, Yugoslav ve 
daha pek çok ulustan işçiler katıldı. 
KOMKAR'a baglı Münih Kürdistan İşçi 
Derneği'nin de yer aldığı ve bildiri dağıt
tığı yürüyüş ve mitingte şu ortak talepler 
dile getirildi: 

( Baştarafı Sayfa 8 'de) 
-Yerel seçimlerde seçme ve seçilme hak
kı tanınması doğrultusunda çaba harca-
maları, · 
- önümüzdeki dönemde bu çalışmaları 
yürütmek üzen' bir komite oluşuncaya ka
dar lAF'in koordinasyon görevi yürü tmesi, 
- Yabancılara yönelik aleyhteki kararla
rın kaldmiması için imza kampanyası 
açılması, 
- Hükümetin yabancılar politikasına kar
şılık, toplantıya katılan örgütlerin bu ko
nudaki görüşlerinin saptanması ve bir al
ternatif politikanın belirlenmesi. 
- Yabancı işçilerin ülkelerinin basın-ya-

c) Yabancı düşmanlığı yapan ve onlara 
destek olan yaSfll ve yasa dışı kuruluş
lar kaldırılmalıdır! 

d) Alman halkına tanınan haklar yabancı
lara da tanınmalıdır! 

e) özellikle biz yabancı gençlerin okuma
larını ve meslek eğitimlerinin geliştiril
mesi için kolaylıklar sa~lanmalıdır! 

f) Yerli ve yabancıların konut sorunları 
çözümlenmelidir! 

g) Alman ve yabancı işçilerin ve gençle
rin kı:rdeşçe yaşayıp kaynaşmaları 
için ortam yaratılmalıdır! 

h) Yabancılar, burada kalıp kalmıyacakla
rına kendileri karar vermelidir!· 

i) Yabancılara süresiz oturma ve çalışma 
müsadesi verilmelidir! 

yın organlıırında, yabancılar sorununun 
işlenmesi ve güncelleştirilmesi. 
- Birleşmiş Milletler örgütü, Uluslararası 
Çalışma örgütü, Avrupa Sendikalar Birli
ği, Uluslararası Kiliseler Birliği, Avrupa 
Konseyi ve Avrupa Parlamentosu ile sü
rekli ilişki içerisinde olunması, 
-Gene üçüncü Danya gruplanyla da iliş
kilerin sürdürülmesi. 

YABANCILARA 
EŞiT HAKLAR 

TANINMALIDIR! 
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Fasist Terörün Hakkari Bilancosu : . • 

•• • • 
IŞKENCE, KATLIAM, ZULUM 

BEYTüŞŞEBAP: Geçtiğimiz Ağustos 

ayında (1981) silah toplamak üzere Mayı
nıs yayiasım çembere alan jandarma ve 
komando birlikleri ile köyiiiler arasında 
şiddetli bir çarpışma meydana geldi. Olay 
jandarmanın sabahıtı erken saatlerinde he
def gözetmeksizin halka saldırmasıyla 

başladı. O anda köy muhtan öldürüldü. 
Babasının öldüğünü gören kızı cesedin 
üzerine kapandı. Jandarmalar bunun üze
rine kıza saldırdılar ve onu anadan doğma 
çınlçıplak hale getirdiler. Bunun üzerine 
köylüler silahianna sarılarak askerlere kar
şılık verdiler. Bu direnişten sonra paniğe 
kapılan askerler çareyi kaçmakta buldu
lar. Bir komando yüz15aşısı, bir teğmen 
ve 30 cıvarında er öldürüldü, bir helikop
ter düşürüldü. Çatışma sırasında bir ço
cuk ve 5 inek de öldürüldü. 

Habur ırmağının Irak 'a girdiği nok
tada koyun sürücüleriyle Çukurca ve 
Uludere'den gelen jandarma birlikleri ara
sında çıkan çatışmada bir astsubay ça
vuş, 2 er ve bir de kaçakçı öldürüldü. Bu
nun üzerine harekete geçen askeri birlik
ler Beytüşşebap'a bağlı Derahire köylü-·. 
lerine ait 4000 koyun ve keçiyi müsadere 
etti. 8 kişiyi göğsüne kadar toprağa göm
düler. Kurşuna dizmekle tehdit edilen 
köylüler koyun ve keçilerine sahip çık

maktan vazgeçince öldürülmekten kur
tuldular. 

ULUDERE: Bu ilçeye bağlı Hedriş, Yek
male, Mergeh-Bejik köylerine hertürlü yi
yecek ve giyeceğin girmesi yasaklanmış 
durumda. Hemen hergün jandarmalar 
köylere baskın yapmakta, halkın giysileri
ni yakmakta, zorla para toplamakta, silah 
istemektedirler. 

BüLLIK: Bir süre önce silah toplamaya 
giden askerlere "Silahım ve param yok" 
diyen bir köylü işkence ile komaya sokul
du. Oğlunun bu hali karşısında direnen 
70 yaşındaki annesi Hure ya Hıso'yu da 
sabahtan akşama kadar ayaklarından baş
aşağı bir ağaca astılar. Mecbur kalan köy
lü tarlasını, bağını ve katınnı satarak bir 
tüfek satın alıp askerlere teslim etti. 

NİREH: Peşmerge kampianna yiyecek · 
götürdüğü gerekçesiyle bu köyden Hacı 
Tank'ın evini yaktılar. Kışlık hayvan yi
yeceğini ateşe verdiler. Katır ve diğP.r 

hayvaniarına ise el koydular. Kaçakçılık
ta kullanıldıkları gerekçE'siyle köyün 15 
katırma daha elkoydular. Köylülerden 
İsa Tank 'ı arayıp bulamayınca karısı 
Gula Şero'yu yakaladılar ve her eline 
l•J'ar cop vurdular. Kadının elleri bu 
vahşice işkence sonucu perişan oldu. 

BALI KöYü: Köye yapılan baskında 

beyannameleri olmadığı gerekçesiyle 100 
cı\'arında koyun ve keçiye elkoydular. Bir 
köylüden de silah istı>diler. Adam silahı

nın olmadığını söyleyince evini Taş listün
de taş bırakınıyacak şekilde yıktılar. Bu 
köylü çok yoksul olduğu için kendi ı>vi 

yoktu, köylülerden Ali Şemsi 'nin evinde 
kalıyordu. 

ALOŞ-HODANE: Bu iki köy sınırda ol
duğu için halkı göçe zorladılar. Şu anda 
Bejih Karakolu 'nun oldu~ u yerde çadır· 
larda barınıyorlar. Karakol komutanı bir 
kaç kadına zorla tecavüz etti ve hala da 
bu yönteme sık sık başvunıyor. 

NERWEH: Hısoye Cano adlı bir köylü ka
tınna yüklediğ i iki torba un ile birlikte 
Merga Miran adlı bir başka köye gidiyor. 
Ormanda jandarmalarla karşılaşıyor. Hiç 
bir neden yokken adamı komaya soku
yorlar ve katırıyla birlikte bir ağaca bağ
lıyorlar:. Gece adamın kendisi ve katın 

kurtlar tarafından parçalanıyor. 

KAlJUNIK: Bu köyde halktan silah veril
mesi istendi. Silahı olmıyanları köydeki 
bölük binasının nezarethanesine attılar. 

Uzun süredir onları hergün sıra dayağın

dan geçiriyorlar. Kış günü soğuk suya so· 
kup nezarethaneye geri götürüyorlar. As
keri amaçla yapılan binada dayak altında 
çalıştınyorlar. İnsan bu manzaralan gö
rünce ister istemez aklına kölecilik döne
mi geliyor. 

ZIRAVIK: Aralık ayının başında bu köy
den birkaç köylü Kadunık 'tak i bölüğe 
çağrıldı. Bunlardan birer adet tabanca is
tedjler. 10 gün içerisinde getirmiyenlerin 
öldürülecekleri biçiminde tehdit savurdu
lar. Amaçlan aslında şuydu: Komutanlar
la birlikte çaiışan muhbir kişiler var. ön
ceden bunlara, birliklerin elindeki taban
calardan dağıtılını ştı. Köylüleri n; birlik 
komutanlarıyla anlaşmalı bu muhbirler
den silah satın almalarını temin edecekler
di. Böylece komutanlar daha önce ellerin
de bulundurdukları silahları köylülere sa
tıp para ka7.anacaklardı. Köylüler durumu 
bildiklerinde muhbir kişilerin ellerindı>ki 

silahları satınalmadılar. Başka yerden te
min ettiler. Ama onlann satın aldıkları si
lahlarla, komutanın muhbirler kanalıyla 

sattırmak istedikleri aynı marka değildi. 
Bölük komutanınkiler LAMA, onların ver
dikleri ise değişik markalardı. Bunlardan 
Ebu Xeter Çekoslovak yapısı bir silah tes
lim etmeye gidince komutan ona kızdı ve 
bir hafta içerisinde bir LAMAgetirmediği 
taktirde karısını elinden alacağını söyledi. 
Köylü mecbur kaldı ve 50 bin lira vererek 
komutanın tabancasını, muhbirden alıp 

yeniden komutana verdi. Böylece hem ta
bancalar geri geldi ve hem de paralar ko
mutan ve şanlı devletinin oldu. 

ULUDER~ MERKEZ: İlçe sıkıyönetim 
komutanı Isa halktan zorla para ve silah 

toplamak için çabalamaktadır. Sık sık ka
dınlara sarkıntılık ediyor. Merkeze bllf' 
Çeman köyünde ... adında bir kızı iği 
etti. iğfal ederken de askerler kızın annesi 
... 'dan kendisine yardımcı olmasını isti
yorlar. 

Gene ilçede bulunan isa Assubay ... 'ü 
... 'ün yerini söylemesini istiyor. Aynı şe
kilde yetmiş yaşındaki annesi ile amcası 
... de baskı altında tutulup dövülüyorlar. 

15 kasımda ... 'un evine baskın yapan 
polis ve jandarma onu evde bulamayınca 

kardeşlerini, annesini, karısını ve çocukla
rını bir odaya kapatıp hapsettiler. üç gün 
üst üste bunu yaptıktan sonra ... 'un gelmi
yeceğini anlayınca onları serbest bıraktı
lar. 

18 Aralık günü ... 'un kardeşinde ka
çak sigara bulunup elkonuldu. Sigaraya 
elkoyan devriyeler onları satmaya gider
ken, sahibinin şikayeti üzerine jandarma
lar tarafından suçüstü yakalandılar. Hem 
devriyeleri, hem de sigara sahibini gözal
tına aldılar. Gözaltında sigara sahibine iş
kence yaptılar ve olayı kapatması için 
baskı uyguladılar, tutuklama ile tehdit et
tiler. 

........... HAKKARİ 
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DiSK ve TÖB·DER'Ie Dayan•tmay• 
Merkezi Birliğe Kavuştural1m 

Geçtigirniz 13 Şubat Dev- başlıca hedeflerinden birinin 
rimci İşçi Sendikalan Konfe- DİSK olması işte bundandır. 
derasyonu (DİSK)'in 15. Kuru- Faşist çete DİSK'in tüm ça
luş yıldönümüydü. DİSK, sarı, lışmalannı durdurdu, yöne
Amerikancı TüRK-İŞ 'e karşı, ticilerini, binlerce üyesini tu
sınıf sendikacılığı ilkeleriyle tukladı, mailarına elkoydu. 
yola çıkan ve TüRK-İŞ 'ten ay- Şimdi 52 DİSK yöneticisi 
rılan bir grup sendika tarafın- idamla yargılanıyor ve 2000 
dan kuruldu, kısa sürede güç- kadarı için yeni bir dava ha
lendi ve işçi sınıfının sendikal zırlanıyor. Faşist çete, DİSK'i 
plandaki gerçek sesi haline gel- ''devlet nizarnını'' zorla devir
di. meye çalışınakla suçluyor. 

DİSK, en başta, işçilerin Kendi zorbalığını dünya ka
ekonomik haklannı savunmada muoyunun gözünden saklamak 
başarılı oldu. DİSK 'e bağlı sen- için de mahkeme yi ''savaş ko
dikalar pekçok grevi başarı ile şullarına" göre gizli yürütüyor. 
yürüttüler ve işçilerden yana . Ancak DİSK davası, Faşist 
toplu sözleşmeler imzaladılar. Çete'nin kimler adına iktidara 
p.. sözleşmeler TüRK-İŞ'e elkoyduğunun ve kime hizmet 

ı veya bağımsız öteki sen- ettiğinin açık bir göstergesi. 
aııı:alar içinde etkileyici bir ör- Generaller patronlar hesabına 

ne k oldu. çalışıyorlar. 

DİSK, işçilerin eğitiminde DİSK davası, demokrasi ve 
önemli çalışmalar yaptı ve eko- insan hakları konusunda sahte 
nomik mücadelenin yanısıra, nutuklar çeken emperyalistle
işçilerin politik bilinçlerini rin de maskesini düşürüyor. Po
yükseltmek için çaba gösterdi. lonya'da "Dayanışma" için ya
Bu 15 yıl içinde DİSK, 15-16 nıp tutuşanlar 52 DlSK yöne
Haziran, DGM'lere karşı dire- ticisine yapılan işkenceler ve 
niş başta olmak üzere politik idam istemi konusunda ağızla
özü olan pekçok direniş koy- rını açmıyorlar. Reagan ''Türki
du. ye ile Polonya aynı kefeye ko-

Bütün bunlar, DİSK'i pat- namaz" diyor. Çok doğru, aynı 
ronlann ve onlann devletinin kefeye konamaz; ama bay Rea
korkulu rüyası haline getirdi. gan 'ın göstermeye çalıştığı gibi 
Onlar, bu 15 yıl boyunca değil, Türkiye'deki açık, kanlı 
DİSK 'e diş bilediler, ona tu- faşist bir diktatörlük, Polonya'
zaklar hazırladılar, onu dağıt- daki ise bir kaşık suda yaratılan 
mak, ortadan kaldırmak için fırtına olduğu için aynı kefeye 
derin bir özlem duydular. konamaz. 

12 Eylül faşist darbesinin Faşist çetenin DİSK'e karşı 

giriştiği saldırı, işçi sınıfına 

açık bir saldındır. Faşist çete 
TöB-DER'i kapattı, yöneticile
rini cezalandırdı. Şimdi de 
DİSK 'i kapatmak istiyor ve yö
neticilerin i idamla tehdit edi
yor. 

Faşist rejim de DİSK 'i TöB
DER 'i kapatmak la, ağır ceza
Iarla, kan dökmPkle amacına 
ulaşamaz. Emekçilerin mücade
lesini durdurma çabası boşuna 
bir çabadır. 

Diğer yandan DİSK 'e karşı 
açılan dava dış kamuoyunda 
önemli tepkiler doğurdu. Başta 
işçi sendikaları olmak üzere 
pekçok demokratik örgüt cun· 
tayı proteı>to etti ve DİSK'le 
dayanışma içine girdi. 

Cunta'nın DİSK'e, TöB
DER'e ve genel olarak Türkiye 
ve Kürdistan'daki demokratik 
örgütlere karşı giriştiği saldırı

lan açığa çıkarmak, onu daha 
da etkin biçimde teşhir etmek 
ve yurt dışındaki dayanışmayı 
yükseltmek için oldukça elve
rişli koşullar vardır. Ancak de
mokrasi güçlerinin dağınıklığı, 
dar grupçuluk eğilimleri bura
da da etkisini gösteriyor. 12 
Eylül'den bu yana birkısım 

DİSK ve TöB-DER yöneticileri 

yurt dışına çıktılar ve Avrupa'
da, cuntanın işçilere, öğret

meniere ve genel olarak demok
rasi güçlerine yönelik saldınla
rını teşhir ve örgütleriyle daya
nışmayı güçlendirmek için ça
ba .gösterdiler. Ancak bu çaba-

Destpek Rupeta ı4ı 
ra çedıkın ii dımeşinın. 

!ara merkezi, ilkeli, kalıcı bir 
biçim verilemedi. özellikle 
DİSK'le ilgili olarak ayn ülke
lerde ayrı komiteler oluşturul
du. Dar grupçu tutumlar, bu 
komiteleri belli örgüt çıkarları
na kullanma e~ilimleri birlikte 
ve güçlü bir çıkışı engelledi. 

Sorun bugün de devam edi
yor. Çeşitli komiteleri birleş

tirmek; güçleri merkezi bir ya
pıya kavuşturmak görevi bugün 
gündemdedir. 

Bu dağınık durum, 13 Şu
bat 'ta DİSK'in kuruluş yıldö
nümünün güçlü biçimde ve kit
lesel olarak kutlanmasını en
gelledi. Bazı kesimler, DİSK'le 
dayanışma gibi tüm demokra
tik güçlerin ortak isteminden 
yararlanıp, kendi komitelerini 
bir emrivaki gibi dayatmaya 
kalktılar. Bu tür çabalar birliğe 
ve DİSK 'le dayanışmaya hiz
met etmez. 

DİSK ve TöB-DER yöneti
cisi bazı arkadaşlar merkezi bir 
birlik için çaba gösteriyorlar. 
Bu çabalar desteklenmelidir. 
Bugün demokrasi güçlerinin 
önündeki hedef anti-faşist güç
lerin en geniş birliğini sağla

maktır. DİSK'e, TöB-DER'e 
ilişkin çalışmalar da bunun bir 
parçasıdır ve geniş birlikleri 
gözetici olmalıdır. 

Faşizm sendikaları, demok
ratik örgütleri kapatıyor. Ama 
mücadele durmayacaktır. Bu 
örgütleri yaşatmak, onların mü
cadelesini bu koşullarda da sür
dürmek görevi tüm demokrasi 
Süçlerinindir. 

. .... beperwa erışi ser gele Fılistine iı welaten 
Ereb dıke. İsrayile h ve daviye ilan kır ku 
dest bıde ser erda ku dı şere 1967 da jı 
SUriye zeftkırıbiı, bıke mılke xwe, cardın 
venegerine. Siyonist gu h nadıne welaten 
dereke, ewana zordesti iı erışkeri jı xwe ra 
kırıne siyaseta esli. 

Hez ii hukmen kewneperest lı wela· 
ten Ereb ji pıştgırti ii xulamiya Amerike 
dıkın. Deste wan tucar jı imperyalistan 
nabe. Ew ci dıdın Amerike ii we jı ınıle
ten xwe ra wek dost nişan dıdın. 

SEMINER•N 

Eşkere ye ku ewqas çavsori iı erışke
riya tsrayii dı saya pıştgıriya imperyaliz
ma Ameriki pek te. Amerika, bo ku na
xwaze jı welaten Ereb bı temami diırkeve, 
dıji Erehan siyaseteke duriı dajo. Car ca
ran usa nişan dıde ku ew bı hın kırmen 
İsrayil ne raziye,le seroken tsrayii gu h na
dıne .. Lı. ve da w iye ji gava israyil eşkere 
kır dest dıde ser erda Suriye, Ameriki bı 
dcro·..v; nerazibiına xwe nişan da. Le her 

. care ew nerazibiın tene çend rojan dıkışi
ne, pışti ku jı ser marifeten İsrayil çend 
roj derbazbiın ii buyer pıçek sar bu, Ame
rika disa h cem İsrayil e .. Ev car ji, gava 
pırs hate Konseya Parastıne ya Mıleten 
Yekbuyi, Amerike vetoya xwe bı kar ani 
ı1 nehışt ku dıji tsrayii hın tedbir ben 
stendın ı1 İsrayil be cezakırın. Eşkere ye 
ku Amerika ü İsrayil van planana bı hev-

Amerika, tsrayii ı1 hın kewneperesten 
Ereb dı van salen dawi da zor dıdıne xwe 
ku doza Fılıstine gora dıle x~e ha bıkın, 
ango wında bıkın. Amerika ii Israyil jı ali
yeke nunere rasti ye gele Fılistın (PLO) 
nasnakın, lı aliye dıne dıxwazın bı otono
miyeke sıst gele Fılistin razi bıkın u ben
den otonomiye ji bıdın deste kesim nezi
ki xwe. Le gele Fılıstin ıi niıneren we yen 
rasti tucar jı w lan iı peşneyaren han ra ra
zi nabın. Hezen peşveriı iı welatparez lı 
welaten Ereb ıi. henılı hezen demoqrat lı 
çar ali dıne ji dıji planen hani kewnepe
rest derdıkevın ı1 pıştgıriya gele Fılıstin 

dıkın. Dıve İsrayil jı erde zeftkıri bıkışe ü 
gele Fılıstin qedera xwe, xwe tayin bıke. 
Weki dm jı ve pıni! ra çare t.une. Planen 
Amerike iı ye siyonistan nıkare jı pırsa 

Fılıstini: ra çare bıbine ı1 lı Rojhılata Na
I'İn aşıtiye pek bine. 

PERWERDEGARi 

Jı bo peştabınna tegihiştın, serwexti, 
hışyari ı1 agahdariyen karkeran, bı deste 
KOMKAR'e lı gelek helen Elmanya Fede
ral sernineren Perwerdegari hatın pekanin. 
Hemı1 ev seminer dor bı dor lı kidere ku 
Komelen Karkeren Ku rdıstan le hene 
wan helan bı beşdarbiına gelek mırova~ 
va ev seminer bı serfırazi derbaz bun. Dı 
van semineran da bı pırs ı1 bersiv (cab) ge
lek danustan çebı1n. Jı bo baş zelalbuna 
pırsan, beşdaran hev hırin-anin lı baweri
yen xwe raberi hev kırın. Dı van sernine
ran da ev babaten (pırs) jerin hatın nıtı
randın: 

-Faşizm, 

- Peşketına Cıvatan iCımeatan) 
- Diroka Kurdıstane, 
- Kolonyalizm lı rewşa Ku rdıstane. 
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YURTSEVER GiiÇLERİN BİRLİGİ YOLUNDA öNEMLİ BİR ADlM 

Türkiye Kürdistanı Sosyalist Partisi (TKSP). Ala Razgari ve KUK, Türkiye Kürdistanı dü

zeyinde güç ve eylem birliği için prensıp kararına vardılar ve bu amaçla kamuoyuna ortak 
bir bildiri yayınladtlar. 

Bildiride ilerici-yurtsever güçlerinengeniş birliği hede{leniyor. Yine Türkiye genelinde 

anti-emperyalist, arıli-faşist demokratik bir cephenin gerçekleşmesi için her iiç örgütün or· 

tak çaba göstereceği belirtiliyor. 
Güçbirliği yolundaki bu adımı, tüm yurtsever. ilerici irısarılarırııızı sevindiren bir geliş

me olarak değerlendiriyoruz. Bu yöndeki çalışmalarm başanya ulaşmasını ve kalıcı olma
sını diliyoruz. 

Bildirinin tamamını aşağıda okurlarımıza sunuyoruz. 

TüRKİYE ve KüRDİST AN HALKLARlNA, 

DüNYA DEMOKRATiK KAMUOYUNA! 

12 

Türkiye ve Kürdistan'da sömürgeci güçler zulüm ve sömürü düzenlerini korumak ve sürdürebilmek için halklarımıza karşı sü· 

rekli işkence ve baskı aracını kullandılar. Kısmi burjuva demokratik dönemlerde bile iktidarlar, Türkiye işçi sınıfı ve Kürdistan ulu· 

sal demokratik mücadelesine karşı baskıcı ve gerici bir tutum içinde oldular. özellikle Kürdistan 'da ilerici, yurtsever hareketin geli· 

şimine tahammül gösterilemed i. Kürdistan 'da gelişen ulusal demokratik muhalefet en vahşi yöntemlerle bastırılmaya çalışıldı. 

Sömürgeci güçlerin zorbalıkianna karşın Türkiye işçi sul'fı ve emekçi yığınlarının mücadelesi ile Kürdistan ulusal demokra· 

tik mücadelesi hızla gelişti, boyutlandı. Türkiye tekelci burjuvazisi ise ağır bir bunalım içindeydi. Halklarımızın gelişen mücadelesi 

bunalımı daha da derinleştirdi. öte yandan bölgedeki gelişmelerle emperyalizmin, özellikle ABD'nin çıkarları tehlikeye düştü. Bu 

durum gerek emperyalizmi, gerekse Türkiye tekelci burjuvazisini yeni tedbirler almaya zorladı. öneellikle sivil ve resmi faşist güç· 

ler eliyle halk güçlerine saldırıldı. Binlerce ilerici ve yurtsever bu saldırılarda canını yitirdi. Bizzat CIA uzmanlarının planlayıcılı· 

ğında terör alabildiğine yoğunlaştırıldı. Provakasyonlar düzenlendi. Ancak bütün bu yollarla sömürgeciler amaçlarına ulaşamadılar. 

Emekçi halklarımızın mücadelesi her geçen gün daha da güçlendi. Sonunda 12 Eylül 1980'de, emperyalizm ve Türkiye tekelci bur

juvazisinin çıkarları ve talepleri doğrultusunda ordu eliyle iktidara el konuldu. Askeri-Faşist cunta o günden bu yana TürkiyE 

Kürdistan yurtsever-sosyalist güçlerine, emekçi halklarımıza en barbar yöntemlerle ve pervasızca saldırıyor. 

Faşist cunta her ne kadar "terörizmi ve kardeş kavgasını önlemek, can ve mal·güvenliğini sağlamak ve demokrasiyi kurtar· 

mak için" iş başına geldiğini söylüyorsa da bunlar birer yalandır. Onlar, Türkiye ve Kürdistan devrimci-demokratik muhalefetini 

bastırarak, emperyalizm ve tekelci burjuvazi için "dikensiz bir gül bahçesi, sorunsuz bir Türkiye" yaratmayı amaçladıklarını daha 

ilk uygulamalarıyla gösterdiler. 
Devlet terörü sisternleştirilerek ülkelerimiz baştan başa kan gölüne, zindan ve işkencehanelere çevirildL Yüzbinlerce ilerici, 

yurtsever, sosyalist zindanlara tıkıldı. Onbinlerce insan işkencelerden geçirilerek, yüzlercesi katiedildL Binlerce ilerici idam talebiy· 

le yargılanrnakta, daha şimdiden sekiz yurtsever ise idam edildi. Demokratik hak ve özgürlüklerin en küçük kırıntıları bile yok 

edildi. ·berici demek, sendika ve meslek örgütleri kapatıldı. Anayasa, parlamento ve siyasi partiler feshedildL Kısacası, görünüşte de 

olsa, halkın iradesine dayanan tüm kurumlar dağıtıldı. 
Bütün bunlara rağmen, faşist cuntanın saldırılarına karşı ciddi bir muhalefet örgütlendirilemedi. öte yandan yurtsever, sos

yalist güçler, faşizmin saldırılarından önemli darbeler aldılar. Bu durum, demokratik güçler arasında önceden var olan dağınıklığı 

daha da arttırdı. 
Dağınıklığın son bulması, emekçi halk kitlelerinin sarsılan güvenlerinin yeniden sağlanması, devrimci hareketin daha da 

güçlendirilerek, sömürgeci-faşist diktatörlüğün alaşağı edilebilmesi için, zaman yitirilmeksizin harekete geçilmelidir. Planlı-prog· 

ramlı ve kararlı bir mücadelenin örgütlendirilmesi için, var olan sorunların aşılarak, hem Kürdistan'da, hem de Türkiye genelinde en 

geniş güçbirliklerinin, giderek cephelerin oluşturulması zorunludur. 
Bu inançla, bizler ALA RIZGARİ, KüRDiSTAN ULUSAL KURTULUŞÇULARI (KUK) ve TüRKİYE KüRDİST ANI 

SOSYALİST PARTİSİ (TKSP), Türkiye Kürdistanı düzeyinde güç ve eylem birliğine prensip olarak karar vermiş bulunrnaktayız. 

Bizler, Türkiye Kürdistanı'nda ulusal demokratik kurtuluşu hedefleyen en geniş bir güçbirliğinden yanayız. Güçbirliği 

platformunu, sadece kendimizle sınırlı görmeyip, ilerici-yurtsever güçlerin en geniş birliğini gerekli ve zorunlu görüyoruz. Bu 

nedenle, Türkiye'de ve Kürdistan'da güç ve eylem birliklerinin oluşması önünde var olan ve çıkabilecek engellerin çözümü ir' 

birlikte çaba göstermeliyiz. Bu amaçla, en geniş güçbirliğini sağlamak için şimdiye kadar olduğu gibi bundan böyle de çabal 

mızı kararhca sürdüreceğiz. 
Kürdistanlı, İlerciler, Yurtseverler! 
Halkımıza karşı sorumluluklarımızı yerine getirmenin ilk koşulu, ulusal kurtuluş yolunda yurtsever güçlerin birliğinin 

sağlandığı, emekçi halkımızın güven duyduğu bir güçbirliğini, giderek ulusal demokratik bir cepheyi oluşturmaktır. Bu uğur· 

. da üzerimize düşen görevleri yerine getirmeli bu tür çabalara güç katmalıyız. 
Yine bizler KUK, AR ve TKSP, Türkiye genelinde halklarımızın kardeşliği ve mücadele birliği temelinde sömürgeci, askeri· 

faşist cuntayı alt ederek, DEMOKRATIK HALK İKTİDARINI hedefleyen bir mücadeleyi zorunlu görüyoruz. Bu doğrultuda, 

Kürdistan yurtsever-sosyalist güçlerinin de bir birlik halinde içinde yer alacağı, Türkiye devrimci-demokratik güçlerinin en geniş 

güç ve eylem birliğinden, giderek anti-emperyalist, anti-faşist ve Kürt halkının kendi kaderini tayin hakkını da programlayan, bir 

devrimci-demokratik cepheden yanayız. Türkiye ve Kürdistan 'da yaşanan bugünkü nesnel koşullara göre, ideolojik-politik hatları 

biribirine yakın olan güçlerin birliği gibi, safları daraltan politikaların yanlış olduğu görüşündeyiz. Bunun için, en geniş güçbirlik· 

leri için çaba göstereceğiz ve var olanlara güç katacağız. 
Yurtseverler, llericiler, Sosyalistler! 
En geniş güçlerin, içinde yer alacağı güç ve eylem birliklerini örmeli, halklarımızın üzerine çöken faşizm belasına ve sömür· 

geci haskılara karşı mücadeleyi yükseltmeliyiz. Bunun için, tüm engelleri aşarak, ilerici-yurtsever güçler arasında dayanışma ve 

dostluğu güçlendirmeliyiz. Bunu sağlamak ve en geniş güçbirliklerini yaratmak, hepimizin ortak, acil ve zorunlu bir görevidir. 

- YAŞASlN TüM İLERİCİ, YURTSEVERLERIN GüÇ VE EYLEM B1RL1(';i! 
- Y AŞASIN KüRDİST AN ULUSAL DEMOKRATiK MüCADELESI ! 
-KAHROLSUN SöMüRGECt, ASKERİ·FAŞİSTCUNTA! 
- Y AŞASIN TüRKİYE ve KüRDİST AN HALKLARININ MüCADELE BİRLİGİ ! 

ALA RIZGARİ KüRDiSTAN ULUSAL KURTULUŞÇULARI 

29.1.1982 
(KUK) 

TüRKİYE KüRDiSTANI SOSYALİST PARTİSİ 
(TKSP) . 
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Piyer Şori = 

cc ••• Jl .. ber ku di ware karen anina demoqrasi 
T•rkiye da, Kurd1stan ciheki g1r1ng d•gre, 

Beri çend roja rojnemevan ü 
nıviskare Ku rd Mahmut Baksi bı 
sekretere lnternasyonale u endame 
Partiya Sosyal Demoqrat Piere 
Schori va lı Swede hevpeyvinek 
(roportaj) çekır. Ev hevpeyvin bı 
Swedi u Tırki dı rojnemen "Roja 
Nu" ü "Aftonbladet"e da hate 
çapkınn. Em nıha ve hevpeyvine bı 
Ku rdi di yari xwendevanen me dı-

kın. 
Denge KOMKAR 

Mahmut Bak si: Halkışandına cihane 
çıma bıryar gırt, weki ordi lı Tırkiye be 
ser text? 

Pierre Schori: Bı baweriya nun, cu n; 
taye lı ser xılaskırına Tırkiye jı tevlıhev. 
bfuı u t~rore gelek vır-derew kırın. Ve ye· 
k e batına cu ntaye lı ser text pır he satır 
kır. Eva ne gıli-gotıneke, bı r!itına ının ev 
rastike. -Jı ber ku dı dema Demirel u Ece
vit da ji ordiye dıkaribu bıhata lı ser text 
u dıji terorizme şerbıkıra. Bı rasti jı sala 
197R'an vırda xwe ordiye lı gelek helan 
revabınneke hışk pekanibu. Ordiye jı 
ber van hoyan disa tıştek nekır. Bı ras
ti jı ber bılındbfuıa terore deng nedıkır u 
çavgırti mabu. Kınge ku hate ser text we 
çaxe lı hemberi terorizme dest bı şer kır. 
Disa bere dı gelek cihen sazumana dewle
te da terorizmek berbıçev u sistematik 
hebfı. Dı dema hukumeta Demirel da jı 
ber hevkariya bı MHP'ya faşist va gelek 
"kesen rast" xwe b er bı organ e dewlete 

·.ın u ciwar bfın. MHP partike terorist e, 
yeka zef baş xuya dıke. Ev parti jı sala 

1960'an vırda bfıbu xudane cihen binkırı
na komandoyen faşist. 

M. B.: Baş e, dı nav vi karl da ma fen 
stratejik tu nebfın? 

P.S.: Çawa tfuıeye, iro lı cihana roj
ava da b(ıyereke NATO'ye h eye. Hetani 
lı welat rewşa politik vegere ser tehreki 
baş, ev revabınna leşkeri dıkare ser text 
bımine. Çawa te zanin jı bo p~rastına ma
fen NATO'ye lımıle Rojhılate da Tırkiye 
ciheki stratejik dıgre. Disa gıli ten-dıçın u 
te gotın ku Emerika lı bela "Avtenga İra
ne" wan "hezen lez" ku nfı hatıne pek· 
anin, lı ser erde Tırkiye dıxwaze ci bıke. 

M.B.: Hfın h;ı.~rer dıkın, ku dı demen 
teng da welaten Rojavaye riya xwe bı
guhırın? 

P.S.: B ele, ez bawer dıkım lı Rojava
ye balkışandın bı lez dıguhıre. Welater.ı 
Rojavaye roj bı roj baş te zanin ku ordi lı 
Tırkiye şuna avakınna sazumaneke de
mokratik ketiye pey armancen dm. Sıbe 
dema ku ordi.bı resmi vegere şuna xwe ji 
dıjwariyan nıkare bıkşine, jı bo ku nıha va 
gelek zagon derxıstıne u mecal gırtıne. 

M. B.: Mırov çawa dıkare lı Tırkiye 
alikariya hezen demokratik bıke? 

P.S.: Peviste w etaten Rojavaye lı ser 
pırsa Tırkiye te ne lı "Konseye Ewrüpa .. _ 
ye da nesekının u xwe nexapinın. İro edi 
dema serhıldana gelek koroelen hevgırti 
hatiye, disa iro peviste mırov pıştgırtiya 
dıjayetiya politik ü sendıkati bıke. 

Bı rasti ev yek zor peviste. Bı gelek 
telıran mırov dıkare bıxebıte. Sendika 
·bı partiyan va, parti bı sendikayan va pe
viste hevkariye bıkın. Rexıstmen ku dı
karın bı vi tehri bıxebıtın; bejmara wan 
zef e. 

M. B.: Rewşa Ku rdıstane lı ser w e çı 
hişt? 

P.S.: Lı Tırkiye bı deste cuntaye, ke
maniya Kurd bı taybeti zordestike mezın 
dıbine. Dı dema seridana me lı Tırkiye,me 
ev yeka bı çaven xwe va dit. Lı welat bej
mara nıfus jı sesya yek Kurd pektinın, 
rasti ji mırov nıkare ve yeke bı kemani 
nav bıke. 

Jı 67 bajaran, 19'an da Kurd dıjin. Jı 

Zordestike Nü: 

Beri çendeki lı bajare Diyarbekıre, 
dewa (prozes) Rızgarvanen Netewi lı Kur
ctıstane (KUK) despekır. Jı bo 19 heval
benden ve rexıstıne cezaye dardakırıne 
te xwestın. Hetani nıha nezkaya 199 kes 
hatın gırtın u dı gırdigehan da dıminın. 

Cu ntaya faşist bı tay b eti lı Ku rdıs
tane, lı hemberi welatparez, demokrat ü 
sosyal is ten Ku rdıstane zordestike be hem
pa pekaniye. Jı ber bılındbfuıa şer ü te
koşina gele me dıjmın ketiye nav tırs u 
xofeke mezın. Hezen kolonyalist, kevne
perest ü hezen bızdonek bı rasti tırsa xwe 
venaşerın. Bo ve yeke ew erışi ser we-

ber evqas pırbüna Kurdan, disa ji em baş 
dızanın ku bı zmane Ku rdi weşandına roj
neme, pırtük, radyo u televizyone qedexe
ye. 

Jı bo ve yeke tışteki zef berbıçav lı 
sere me bıhuri. Jı aliye dayika hevaleki 
mın da rojeke telefonek hat. Dema ku jı
nıke bı Ku rdi deng kır w e çaxe telefon 
hate bırin. 

Ordi beri gışta metoden pır hışk lı 
serKurden bındest pe ktine. 

M.B.: Gele Kurd dı nav rewşeke dıj
war da maye. M_ırov çı dıkare jı bo ve 
yeke bıke? 

P.S.: Ez bawer dıkım ku dema mırov 
lı ser hoy-mercen batına demokrasiye lı 
Tırkiye dısekıne, peviste mırov bı pırsa 
Ku rdan va hevra lı ser ve yeke danustane 
çe bıke. Jı ber ku dı ware karen anina 
demokrasiye lı Tırkiye 'da, pırsa Kurda 
ciheki mezın dıgre. Çawa lı Tırkiye, usa 
ji lı welaten mayin, halkışandına Ewrfıpa
ye pırsa Ku rdan dı paş guhe xwe ra avi
tiye. 

Dewa RNK(KUK) 

tatparezen Kurd dıkın ü wek gur ü se-ku
çıken har dırane xwe nişani gele me 
dıdın. Ew dıxwazın denge gele me yekten 
bıbırın, le ew nıkann peşiya vi d8ngi bıg
nn. Ev deng çawa xweş te zanin, denge 
20 milyon gele Ku rd e u ev gel iro lı ser 
piyane. Berdevk, xulam, pıştevanen Bur
juvaziye iro dıbejın "Ev kesan dıxwazın 
welate me beşkın ü dewleteke Kurdıstane 
avabıkını." Raste, gele me iro dıxwaze 
Kurdıstaneke azad, demokratik fı sosya
list avabıke. Bele gele me dıxwaze jı bın 
ni re zordestiye, bındestiye ü kolonyaliz
me bıfıtıle (ı azad bıbe. 
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K OM KAR. 6. Delegeler Kurulu loplanltst :10- ,'J 1 Ocak la· 

rilıinde Bremen 'i ehrinde yaptldt. KOM KAR 'a /ıaf.Jit demek ve 
komitelerden seçilenler/e, dogal delege/erin kattldtğt toplanit da 

Genel Yönelim Kurulu larafmdan wnulan rapor alıunarak de· 
ğerlendirildi. 

Daha sonra söz alan delegeler gerek genelde /ıar'itlaşı/an so· 
runlar ve gere~se buiunduk/an yörelerdeki çaltşmalar hakkında 

bılgı verdiler. Iki gün boyunca yapilan lar/ışma/ar, gelirilen öne

ri/e; değer/ena;rilecek ve bundan sonraki çalışmalarda yolgös

terıcı olacaktır. Toplantı sonucunda kamuo"una sunulmak üze 
re bir bildirge haztrlandt. Aşağıda bildirg:nin özelini yayınlı
yoruz· 

"30 - 31 Ocak 1982 tarihinde toplanan Delegeler 

Kurulumuz son toplantıdan buyana yapılan çalışmala

n değerlendirdi, çeşitli örgüt sorunlarını tartıştı ve çö

züm önerileri üzerinde durdu. 

tan 'ın diğer parçalarında ve özellikle de İran Kürdis

tanı 'nda halkımızın yürüttüğü haklı mücadeleye demok

ratik planda somut destek sağlamada da başarılı bir ça

lışma yaptığını. .. 

Bazı eksikliklerine rağmen Kürdistanlı emekçilerin 

demokratik örgütü KOMKAR'ın aktif bir çalışma yap

tığını, halkımız üzerindeki baskı ve terörün teşhir edil

mesinde büyük mesafe kaydettiğini, özellikle son açlık 

grevinin bu doğrultuda atılan ciddi ve başarılı bir adım 

olduğunu, bu sayede çeşitli ülkelerin ilerici-demokratik 

güçleri, basın ve politik çevreleriyle ilişkilerimizin güç

lendiğini saptadı, bunun daha da ileriye götürülınesi 

doğrultusunda çabaların devam eHirilmesini kararlaş
tırdı ... 

'Yurt dışında çalışan işçilerimizin sorunlarına eğP 

diğini ama bunun daha da ileriye götürütmesi gerektiğ. 
ni, 

DİSK, TÖB-DER ve benzeri demokratik ürgütlere 

yönelik haskılara karşı verilen mücadelenin devam etti
rilınesini... 

'Önümüzdeki dönemde DAHA GüÇLÜ BİR 

KOMKAR yaratmak için daha bilinçli, kararlı ve planlı 

bir çalışmanın yürütülmesini, 
Karar altına aldı. 

'Delegeler Kurulumuz, 
Örgütümüz KOMKAR 'ın sadece Türkiye 'deki faşist 

cu n tan m gerçek yüzünü açığa çıkarmada değil, Kürdis-

Onurlu ve güzel bir geleceğe sahip olınak, disiplinli, 

başarılı bir çalışma dönemini gerçekleştirmek üzere ça
balarımızı yoğunlaştıralım." 

HUKMA 

Pışti ku Reagan lı Amerikaye hate 
ser hukım siyaseta Arnerikaya imperyalist 
hin jı bere tujtır bu. Reagan iı merıven dor 
wi zor dıdıne çekırma çeken atomi yen 
nuh iı dıjwartır iı dıxwazın wan lı Ewriıpa· 
ya xerbi iı lı welaten dıne bı ci bıkm. 
Ewana dev jı xebata peşi ı.e gırtm iı kem· 
kırma çeken atomi bı temami berdan, bo
na ve yeke naxwazm ku bı Yekıtiya Sov
yet ra riının. Reagan iı merıven wi eşkere 
behsa şere atome dıkm. Şereke usa ku dı
kare dmye seranser bıke weran u bışewı
tine, Amerika ji dı nav da .. 

Arnerikaya imperyalist dı van salen 
dawi da bı xurti dest avete karen Poloni
ya sosyalist. Ew xerabiyen ku Poloniye 
da çe dıbm, dı wan da tıliya imperyalis
tan roleke mezın dılize. Pışti ku hezen şo-. 
reşger lı Poloniye tedbir stendm iı peşi lı 
xerabiyen kewneperest 1n gırtm Reagan iı 
hernil kewneperesten ·ne din biın. İro 
ewana eşkere derheqıı üyeren poliniye 
da laf iı gefan dıxu n, peşkari karim poli
niye yen hundur dıbm. Erışim xwe dırıji 
Yekıtiya Sovyet ji dıkm. 

-REAGAN u 
Reagan, çawa vexteki lı Holiwud'e 

filmen gavantiye çe dıkır iı dı van filıman 
da dest davete şeşara xwe bı hesani merıv 
dıkuştm, iro ji weki dıl dıke dı siyaseta 
dmye da ji roleke han bılize .. Le bı rasti 
Reagan bı sere xwe nine. Yen ku ew kınn 
serokciımhiıre Amerikaye ıi. bend dane 
dest wi xwedi serrniyanen mezm ın, mo
nopolen Amerikaye ne iı monopolen pır
netewi ne. Evan monopolana gelek waxte 
ku, xasıma )ı Şere Duwemin ye Mezm 
vır da, jı çekırma çek iı silahan kareki me
zın dıstinm. Hebiına wan iı jiyana wan lı 

ser çekırma haleten kuştıne ye. Bona ve 
yeke ji ew tu c ar sazkırma aşıtiye lı ci ha
ne naxwazm, rlubendiye dıkm nav mıle
tan, lı vır iı we şer derdıxının, zor dıdme 
şere sar iı m ıleten xwe ji bı ve dıtırsinm ii 
dıxapinın. Usa ku dı butçe Amerikaye, 
ye İngılız, Frensız, Eleman iı yen dm da 
pare mezın jı çekırma çek iı xwedikırma 

leşker ra be veqetandın, ter çek iı silah 
çe he ıi. ev pere bıghe deste wan. Çawa tı
zıi.rık bı xwine' dıji, eva monopolana ji bı 
şer dıjin. 

i SRAiL 

~oze imperyalizma Ameriki lı Wiyet
n~e xweş şkiya. Amerikaye h Wiyetna
me pır xwin rıjand, dar u her şewıtandın 
er~ jar kır; hemiı quweta we iı zordestiye~ 
we pere nekır, mılete Wiyetname bı ca
meri şer kır iı lı dawiye zordest jı welate 
xw~ avet. Le Amerikaye disa dest jı erış
kerıya xwe bernedaye u bernade. lro ji ew 
lı El Salwadore disa pıştgıriya hukma dik
tatori ya xwini dıke, leşkere hukma zor
dest dıelimine, jı wan ra aqılmend u zabı
tan dışine, çek iı pere dıde hukma zor
dest, tışte ku h Wietname kırıbiın lı we ji 
pek tine. 

~ı _aliye dme, Dewlete Amerikaye 
Yekbuyı, dı Rojhılata Navin da dek u pla
nen nu h pe k tine, lı Mısre, lı Tırkiye u lı 
lım welaten dıne bı nave "Quveta Lez" 
leşkere xwe saz dıke, dıxwaze erış bıbe 
ser welaten Rojhılata Navin ii xasıma peş
kari tevgeren peşveni bıbe. Bona bı ci ani
na ve siyaseta kewneperest ii zordest xız
~eta mezın jı Amerikaye ra israyil dıke. 
Israyil jı Amerike ter çek iı peredıstine u 

( Dumahik Rupeta 1 1 'da) 
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KOMEDiKE KURDi .. 

SJ~CO J<ECA 
XWE DJDEM~R 

--
· Eskere Boyik nıviskar u helbestvaneki Kurden Sov

yetistane ye. Wi ev komediya xwe dı sala 1978'an da nı
visi. Cara peşin "K oma Tiyatroya Elegeze" ser ve ko
mediye xebıti u derxıste listıke. Ev tiyatro bı pırtUkeke 
bıçUk va lı Erevane çap bu. 

Nıviskar dı ve Iistıka bı çUk da lı ser peywendiyen dı 
navbera jın u meran da sekıniye.Kewneşopiyenzewac u 
merkırıne dı nav Kurdan da hıldıde u tine lı ber te te
maşevanan datine. Nıviskar jı hemu aliyan va neziki ve 
pırse dıbe u darlıkeve kuraya erf-edeten ziyankar. Ser 
ve yeke nıviskar baweriyen xwe bı vi tehri şırovedıke: 
"Her edeteki kevn nine, ku em peviste lı hemberi deri!n. 
Erf-edet, rabun-runıştandın xeysete cımaetene, sı{ete 
weyi netewi ye. Bı gelek erf-edeted cımaeta me va me
rıv dıkare fımaxbe, se va hıneka ji yan xwe k erk e, yan ji 
şerma sere xwe bıke ber xwe. Qelen, eıhez, topayed 

.cure-cure, şebasa dawated me kırıne tehreki kırin
{rotıne, te da tu hewas nehiştıne. Lı hemberi van paş
mayined edete kevnemayin goti xurt şcrkm. 

Hılbet rola nıviskara Ve derece da gcleke. Sala 
19 78 'a mm komediya xwe ya "Sıneo keça :ıtwe dıde 
mer" nıvisi. We da pırs-edeted ziyan u kara wan. Nıha 
Tiyatroya Elegeze ya cımaete ser we dıxebıte, weki 
xweşiya eımaete le be, eze xwe geleki bextewar 
bıhesibım" (Riya Teze, Sıbat 1979) 

ıs 

LECA PLAKATEN 

NEWROZE 

Çawa te zanin beri 2 mehan 
KOMKAR'e, jı bo şahiyen 
Newroza isalin leceke plakatan 
dı nav xwendevanen "Denge 
KOMKAR" da vekınbu. Dı nav 
van 2 meıian" da gel ek plakat 
hatın gihiştın me. Me dı nav 
van da plakaten yekemin, due
min, seemin u çaremin hılbı
jartın. Plakata ku dı Iece da xe
Iata yekemin gırt, dı dawiye 
da bu plakata Newroza isalin. 
Naven xudane plakaten ku dı 
Iece da serfırazi destxıstın, lı 
jer hatıne nıvisandın: 

,.. 
KUTA BU 

1- Max STENZHORN 
Nürnberg, 

2- Yüksel • Konstanz, 
3- İsmail, Nürnberg, 
4- İlina FACH · Marburg. 
Xelaten van herçar Iecvanan 

dı Newroza Mannheim 'e da, dı 
roja 13 Adare da we bı şayneti 
ben dayin. 

Ew hevalen mayin ku tevi 
Ieca me bıin, em jı w an ra ji ser
iıraziyan dıxwazın u spasdari· 
yen xwe dıghinine wan 
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• SAZBENDEKI KURD 
Beşir Botani bı xwe jı Kur

'den Iraqe ye, ew nıha lı Swed 
dımine. Hetani nıha gelek caran 
bı smet, çand u folklora Kurdi 
va sere xwe eşandiye. Bı. tay
beti karen xwe lı ser sazbendi
ya Kurdi peşta dıbe Wi jı bo 
le gerin, pe ş tabırın u jı bo gul
vedana folklor, muzik u sazben
diya Kurdi hetani nıha karen 
heja pekaniye. Disa dı ware 
berevkırma klam-stranen Kurdi 
da zef keda wi derbaz dıbe. Ser 
van pırsan hetani nıha Beşir 
Botani çend · pırtUk ji nıvisine. 
Dı nav van pırtakan da ser mu
zika Kurda gelek tışten granbı
ha u delal hene. Disa wi bı no
tan va mıqamen klam u stranan 
bı Kurdi dı van pırtuken xwe 
da efrandiye u nıvisiye. Xen ji 
van xebatan ew bı nave "Kova
ra Muzik u Huner" kovareke 
sazbendiye ji derdıxe. 
Nave efrandınen Beşir Botani: 

Aşiti u Evin 
Bıstıre 

Ez ve klame di yari ''Denge 
KOMKAR" dıkım. 

Beşir Botani 

KIN E 
Kıne, Kıne, Kıne, 
Çıraye mala mıne, 
Kıne, Kıne, Kıne, 
Bo te me ta mı rm e. 

Heyv u roja dm e, 
Çı ray e mala mıne, 
Heyv u roja dm e, 
Bo te me ta mırme. 

Şirin e , mezıne , 
Çıraye mala mıne, 
Şirin e, mezıne, 
Bo te ma ta mırıne. 

Dengek jı Diroke 
Ruharen Sorav 
Ku rdıstan Dısoje BeŞir Botani 

K IrJE uEmÇ.Jnivls: 
folklor i 

Jı aliki da ev komediya bıçuk bı henek-Iaqırdi u 
pekeniyan va tıji ye. Jı aliye dm nıviskar kırase ser 
ruye rastiye dıkşine u gelek rastiyan lı ber me radıxe. 

Dı tiyatroye da hemu kesen ci gırtıne erf-edete~ nu 
u kevn bı Iistıken xw~ va raberi hev dıkın. Tiyatroye da 
nezkaya 15 kesan dılizın. Dılqe (rol) h~ri ~ez ın dı_ ko
mediye da lı ser mıle Sınco ye. Dı destpeka tıyatroye da 
jına Sınco-Bede te xuyane u bı dıleki şa dıstıre: 

~*' i 
1' 

t- ~ 1 

be~ire e.otan 

~ ~ ~ ! t 

İşev we ben Xezala mm bıxwqzın, 
İşev we ben delala mm nişankın 

Dı dawiye tiyatroye da denge def-zurne te u go
vend her dıçe gıran dıbe. 

ROHAT 

1 

Ki 

c g 
ı; i- re: 

A - ne Ki 

c f 
A - ye nıa 

A A - ne Ki - ne 

" ~ ı J Q ı • 
' - la - A 

mi - ne 
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-RE NE DiSA YEDIKEVE 

Rojen Newroze nezik dıbın, 

gele me beri hezar salan ev cejna pi

roz kıriye, isal ji bo pirozkınna ve 

kevneşopiye, bo pirozkınna şahi

yen rojen .bıhare gele me tıvdareke 

xwe dıbine. 
Mıroven zehmetkeşen Kurdıs

tane, 
Newroz i ro jı bo . me ten e ne 

cejnek e, ew lı hemberi zordestUe

dan u neheqiye buye nişana şer u 

tekoşina gele me. Jı bo orte rakın

na bırçiti u belengaziye ujı bo şkan

dına zınciren bındestiye, çırusken 

rojen Newroze riya me dı nav ro

nahiye da hiştiye. E w hersal jı nu va 

hewesa gele me jı bo azadiye zetır 

dıke u dı ve re da rık u hersa gele 

me tuj dıke. 
Le sed heyf iro ev Ku rdıstana 

xweş u delal dı bın zordestiyen dıj-

ınında maye u dınale . Ew dewleten 

kolonyalist ku hemu mafen gele me 

xıstıne bın hngan, iro bı tehreki har 

u din hovitiyen xwe dajon. Ew zma

qırkın. 

top, b 
dajone 

Le d 

ıkın u na he lı n çan
ş ta· here. Daxwa

n,jı orte ra
wazın vi geli 

yeke bı tank, 
en xwe va 
e dırejinın. · 

e wusan ba 
bın ji, ew bı 
nıkarın riya 
iye bıbınn. 
dıkın, rık u 

dıbe u 

beri dıjmın bıdın. Dıjmın çıqas ji 

Newrôze qedexe bıke, werın! em 

Newroze piroz bıkın. Ev agıre ku 

beri hezar salan Kawa 'ye şoreşvan 

vexıstıbu, werm! em vi agıre lun ji 

gur u geş bıkın. Jı bo merxasiya 

xwe, em jı dıjmın ra nişan bıdın u jı 

bo nehelın rUıneta me dı nav lıngan 

da bunine, em hangi hemu nıştı

manperweren Kurdıstane dıkın, we

rın! em bı h ev ra bı dıleki şa Newro

ze piroz bıkın. 
KOMKAR bo ve yeke lı Elman

ya Federal isal lı se cihan şeven pi

rozkınna Newroze amadekıriye. 

Be şık hemu welatparez u riııroven · 

me dı van şevan da bı hevra, bı dıle

ki şa u we bı bawerike bılınd va, bı 

hevra Newroze da beşdar bın. 
Werın em ve Newroze isalin bı 

hevra piroz bıkın. 
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NEWR E YANIYOR 

Newroz günleri yaklaşıyor. Hal

kunız, binlerce yıldır sürdürdüğü ge

leneğe uygun olarak bu yıl da onu 

kutlamaya, bahar şenlikleri yapma

ya hazırlanıyor. 

Kürdistan'ın emekçi insanlan, 

Newroz, bizim için herhangi bir 

bayram değil. O, halkımızın baskı 

ve zorbalığa, haksızlığa karşı verdi

ği mücadeleyi simgeliyor. O, kölelik 

zincirlerini parçalamanın, açlığı 

yoksulluğu yenmenin yolunu ay

dınlatan bir meşaledir. O her yıl ye

niden halkunızın ö·zgürlük tutkusu

nu arttıran ve bu uğurda mücadele 

etme azınini bileyen güç kaynağıdır. 

Ama ne yazık ki bügiin güzel 

Kürdistan düşmanın zorbaca uygu

lamaları altında inlemektedir. Ülke

mizi bölüşen sömurgeci devtletler, 

lar. 
Ancak onlann çırpınışları bo

~unadır. Onlar, ne derece büyük bir 

gaddarlıkla saldınrlarsa saldırsınlar 

halkımızı yokedemez, O'nun Özgür

lük mücadelesinin başanya ulaşma

sını engelliyemezler. Onlar, saldır

dıkça halkımızın kin ve nefreti bü

yüyor ve kavga saflarımız günden 

güne kabarıyor. 
Düşmanın oyunlannı bozup, 

saldırıianna karşı durmak ve en so

mında da onu yenip ülkemizden 

defetmek için saflarunızı sıklaştıra

lım. Düşman Newroz'u yasaklıyorsa 

ona sahip çıkalun. Bin~erce yıl önce 

devrimci Kawe'nin tutuşturduğu 

meşaleyi daha da yüceltelim. Düş

man karşısında halkımızın yılmarlı

ğını göstermek, insanlık onurumuru 

çiğnetmiyeceğimizi. kanıtlamak için 

Newroz'a sahip çıkalım, onu coş

kuyla kutlayalım. 

Bu düşünce ile hareket eden 

KOMKAR bu yıl F.Almanya'nın 

üç ayn yerinde kutlama geceleri dü

zenlemektedir. Bu gecelerin Kürdis

tanlı yurtsever insanlarunızı ortak 

sevinç ve mücadele duygusu etrafın

da birleştirecegi kuşkusuzdur. 
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